
Pārgrozījumi noteikumos par iekšzemes pasēm.
Iekšlietu ministr, rīkojumi par ,,Sevodņa Večerom" un „Lim"bažu Vēstneša" sodīšanu.
Iekšlietu ministr., lēmumi par: 1) Jaunatnes kultūras attīstības veicin. biedr.,

2) Valkas skolotāju arodnieciskas biedr., 3) Latvijas pareizticīgo atturības
biedr. un 4| Pretalkohola biedrības „Klints" likvidēšanu.

Senāta Civilā kasācijas departamenta 1935. g. 1. pusgada spriedumi. (Pielikumā.)

Pārgrozījumi noteikumos par iekšzemes pasēm.
Noteikumos par iekšzemespasēm {Lik. kr. 1927. g. 70) izdarīt šādus pārgrozījumus.

2. pantā svītrot vārdus: ,,attiecības pret karaklausību".
85. panta pēdējo teikumu izteikt tā::

.,.Iekšlietu ministrs nosaka, kam jārūpējas par pasu izdošanu personām līdz pilnu
8 gadu vecuma sasniegšanai un tiem pilsoņiem, kuri paši nav spējīgi par to gādāt".

Rīgā, 1935. g. 22. augustā.
Ministru prezidents K. Ulmanis.

Iekšlietu ministrs V. Gulbis.

Valdības rīkojumi un pavēles.

Rīkojums.

Pamatojoties uz noteikumu par kara
stāvokli 17. panta a un b punktu, uzlieku
laikrakstam ,,Sevodņa Večerom"
vienreizēju naudas sodu Ls 50,— par
neatļautu ziņu publicēšanu.

Rīgā, 1935. g. 21. augustā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administratīvā departamenta
direktors Anšmits.

Rīkojums.

Pamatojoties uz noteikumu par kara
stāvokli 17. panta a un b punktu, uzlieku
laikrakstam „Limbažu Vēstnesis' ,
vienreizēju naudas sodu Ls 20,— par ne-
atjautu ziņu publicēšanu.

Rīgā, 1935. g. 21. augustā. 169893.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš

Administratīvā departamenta
direktorsAnšmits.

594. lēmums.

1935. g. 23. augustā, saskaņā ar papildi-
nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, lik-
vidācijas un reģistrēšanas kārtību izņē-
muma stāvokļa laikā („Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.), lieku priekšā lik-
vidēties Jaunatnes kultūras attīs-
tības veicināšanas biedrībai.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mē-
nešu laikā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administratīvā departamenta
direktorsAnšmits.

595. lēmums.

1935. g. 23. augustā, saskaņā ar papildi-
nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā („Vaid. Vēstn." 1934. g.
163. num.), lieku priekšā likvidēties
Valkas skolotāju arodnieciskai
biedrībai.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mē-
nešu laikā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš

Administratīvā departamenta
direktors Anšmits.

596. lēmums.
1935. g. 23. augustā, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību
un politisku organizāciju slēgšanas, likvi-

dācijas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma

stāvokļa laikā („Vald. Vēstn." 1934. g.
163. num.), lieku priekšā likvidēties
Latvijas pareizticīgo atturības
biedrībai.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mē-
nešu laikā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš

Administratīvā departamenta
direktors Anšmits.

597. lēmums.
1935. g. 23. augustā, saskaņā ar papildi-

nājumu likumā par biedrību, savienību un
politisku organizāciju slēgšanas, likvidā-
cijas un reģistrēšanas kārtību izņē-
muma stāvokļa laikā (,,Vald. Vēstn."
1934. g. 163. num.), lieku priekšā
likvidēties Pretalkohola biedrībai
,,Klints ".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mē-
nešu laikā.

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administratīvā departamenta
direktorsAnšmits.

Izglītības ministra prof. A. Tenteļa runa par tautu un valsti
Svētdien, 25. augustā, Jaunpiebalgā sa-

rīkotos 4. Piebalgas novada dziesmu
svētkos, kuros piedalījās 9 kori ar apm.
300 dziedātājiem, ieradās arī izglītības
ministrs prof. A. Tentelis, kas, dziesmu
svētkus atklājot, šādi uzrunāja sapulcē-
jušos:

,,Latvietis un dziesma — vai mēs
varam vienu bez otra maz iedomāties?
Latvietis vienmēr un visur ir raudzījis
savas jūtas dziesmā izteikt. Nav bijis
tautas dzīvē laikmeta, kad latvietis ne-
būtu dziedājis. Tautas dziesma saka:
,,Dziedot dzimu, dziedot augu, dziedot
mūžu nodzīvoju. " Latviešu dziesma ska-
nēja gaviļu pilna, kad viņa krūts priekā
pārplūda; viņa dziesma skanēja droši,
kad viņa pienākums to sauca; viņa
dziesma skanēja draiskulīgi, kad viņš no-
vēroja kaut ko smieklu vērtu; viņa
dziesma skanēja asi, kā šķēpa dūriens,
kad viņš bija spiests izteikt sašutumu
par pārestībām; viņa dziesma raudāja
par visu apspiesto, it īpaši par bāru lik-
teni; viņa dziesma skanēja arī darba
ritmā, skanēja arī ,,bez saulītes vakarā" .
Arī šodien mēs esam pulcējušies, lai dzie-
dātu un dziesmu klausītos.

Sis dienas dziesmas skanēs varena sa-

skaņā un atradīs arī saskaņu mūsu
sirdīs. Kāpēc? Šīs dienas gavilējošā
dziesma skan no brīvas krūts. Tā
zina, ka mēs esam brīvi, brīva ir mūsu
tauta un mūsu valsts. Krietnu spēju
paudumam — labiem darbiem tagad nav
liktas robežas. Katra darba un gribas
sasniegumu atzīst un vērtē pēc tā no-
pelna. Katra klausītāja sirdī atskan arī
tas, ka mūsu tauta ir brīva. Ilgus gadus
viņas brīvību ierobežoja sveši ļaudis.
Nenokārsim vairs savas galvas: mēs
taču esam uzvarējuši katru nebrīvību.
Mums pieder tagadne, un mums pieder
nākotne. Tikai prasīsim, kā gan tas
nāca, ka mūsu tauta reiz zaudēja savu
brīvību? Mūsu tauta senatnē, bez šau-
bām, ir bijusi vienota un sekmīgi cīnī-
jusies pret saviem ienaidniekiem. Tas
bija toreiz, kad latvieši cēla savus pils-
kalnus, darināja apbrīnojamas rotas, auda
savas brīnišķās villaines, bet 12. un 13.
gadusimtenī latvieši jau bija saskal-
dīti, un vāci sāka kurināt nai-
du starp latvieti un latvieti,
kamēr 13. gadusimteņa beigās
visi latviešu novadi bija uz-
veikti. Ja tikai viens novads
vien būtu apvienojies vienā
vadībā, piemēram, Zemgale, tad
droši vien vācieši nebūtu varējuši to
uzveikt. Šīs vēstures liecības mums teic,
lai neļaujamies šķelties, lai tautas
intereses stādām augstāk par sa-
vām mazām interesēm. Kamēr
mana tauta ir brīva, arī es būšu
brīvs; kamēr manai tautai labi klāsies,
būs labi arī man; ja mana tauta
kritīs verdzībā, vergs būšu arī es.

Un tālāk latvieša dziesma gavilē
mana valsts ir briva. Mēs esam tai
laimīgajā stāvoklī, ka mūsu tautas robe-
žas sedz mūsu valsts robežas, lai gan ari
mums ir savi pārrobežas tautas brāļi,
par kuriem arī mums jāgādā, lai tie

mūsu tautai nepazustu. Ne par velti
mūsu vadonis K. Ulmanis aicina mūs
visus valsts darbā. Viņš mums arī no-
rāda ceļu, kas izteikts vienā teikumā:
Katrs savā darbā, bet visi valsts darbā.
Tas nozīmē, ka katra darbs, ar nopiet-
nību no visas sirds darīts, ir valsts darbs,
kas ceļ valsti. Nekad neaizmirsīsim, ka
mēs visi kopā esam mūsu valsts.
Ārpus mums nav nekādas valsts.
Kādi mēs paši esam, tāda ir mūsu
valsts. Mūsu intereses ir valsts inte-

reses, un valsts intereses lai vienmēr ir
arī mūsu intereses. Esmu brīnījies, ka
ir bijuši ļaudis, kas nostājās it kā malā
un teica: lai valsts gādā. Ja visi gribēs
būt apgādājami, kas tad viņus apgādās.

Valsts organizācija ir pilsoņiem augstā-
kais labums, bet komunisti, nacionāl-
sociālisti un sociālisti apgalvo, ka par-
tija ir augstākais. Viņi nemaz neapdomā,
ka partija ir tikai zināmu interešu aiz-
stāve. Partija pēc savas dabas ir vien-
pusīga. Viņa redz tikai savu locekļu
intereses, un visu pavalstnieku inte-
reses netiek pienācīgi apgādātas. Tāpēc
partija nevar būt augstāka par
valsti. Valsts vara dod mums arī
drošību un iespēju mierīgi strādāt un
gādāt par savu nākotni, par saviem
bērniem. Katrs kultūras darbs ir darbs
nākotnei, un tādus darbus darīt ļauj
mums tikai tiesiska valsts, kas katram
darbiniekam nodrošina viņa darba augļus.

Vai lai latvieša dziesmā neskan gaviles
par mūsu valsti, kurai brīvību deva mūsu
tautas dēli? Vai lai dziesmā neskan ga-
viles, ka mūsu vadoņi brīvības cīņās
atkal uzņēmās vadību? Mums ir laimē-
jies, ka mūsu valsts šūpuļa kārēji ir arī
mūsu valsts glābēji. Grūti atrast vēl
citus, kam latviešu tautas intereses tā
būtu pie sirds pieaugušas, kā mūsu
tautas vadoņiem :— Ministru prezidentam
Dr K. Ulmanim un ģen. J. B a 1o di m.
Vai bez viņiem būtu iedomājams strau-

jais dzīves uzlabojums, ko mēs novērojam
visās malās? Viss iet uz priekšu, uz
augšu. Nav nozares mūsu dzīvē, kas
nebūtu uz priekšu gājusi, izņemot par-
tijas ar viņu naidu un neiecietību. Mēs
nevaram prasīt, lai viss jau būtu sa-
sniedzis savu pilnību. To tik īsā laikā
nekāda vara nevar paspēt. Mēs paši vēl
netiekam līdz. Vēl dažā labā vecais
raugs vēl stiprs, un dažs labs vēl negrib
pielikt roku pie valsts darba. Aizmirsī-
sim veco naidu, sekosim vadoņu aicinā-
jumam. Gādāsim, lai mūsos mājo sa-
biedrisks gars, ka mēs neaizmirstam arī
citus līdzcilvēkus. It īpaši skolotājus,
mūsu kultūras pamata licējus, uzaicinu
ar visiem spēkiem mesties tautas vienības
darbā, ieaudzināt nevien savos audzēkņos
šādu garu, bet ejot pāri skolas solam
sabiedrībā. Jūs esat visas tautas sko-
lotāji. Nekad neaizmirstat, ka
tauta nav skolai, bet gan skola ir

tautai.

Lai šodien, latviešu dziesmā klausoties,
mūsos nāk tēvu zemes mīlestības
gars, tad mūsu Latvija tiešām būs brīva
un mēs līdz ar viņu brīvi un stipri.
Dievs, svētī Latviju!" LTA.

Maksa par „?«ldības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
'/2 gadu .... 12— gadu i«=-
3 mēn 6,— »/2 gadu .... K),—
1 , 2,— 3"mēn $ —
Piesūtot pa pastu 1 „ 1j0
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . .—,13 numuru. '. . .—,10 «

Valdības iestāžu paziņojumi.
Iekšlietu ministrijas Pašvaldības

departaments
paziņo, ka iekšlietu ministrs ar š. g.
20. augusta rezolūciju, pamatojoties uz
1922. g. 14. jūlija likuma (Lik. kr. 136)
14. p. 2. daļu, atļāvis pārdēvēt Daugav-
pils apr. Skaistas pagastā esošo ne-
kustamo mantu — Skaistu muižas neat-
savināmo daļu „Terezpole", dodot tai
nosaukumu ,,Pumpuri".

Rīgā, 1935. g. 23. augustā. 105397.

Pašvaldības departamenta direktora v. i.
G. Caucis.

Lauku nodaļas vadītāja v.

16492 J.Cerbuls.

Iekšlietu ministrijas Pašvaldības
departaments

paziņo, ka iekšlietu ministrs ar š. g.
13. augusta rezolūciju, pamatojoties uz
1922. g. 14. jūlija likumu (Lik. kr. 136)
14. p. 2. daļu, atļāvis apvienot vienā no-
saukumā Daugavpils apr. Vīpes pagastā
esošo nekustamo mantu „Bugovskoja"
ūdensdzirnavas un zemesgabalu „Mārsne",
dodot tai nosaukumu „Līču ūdens-
dzirnavas".

. Rīgā, 1935. g. 23. augustā. 105404.

Pašvaldības departamenta direktora v. i.
G. Caucis.

Lauku nodaļas vadītāja v.
16493 J- Cerbuls.

Paziņojums.
Dzelzceļu virsvalde paziņo, ka Liepājas-

Alsungas līnijas 41. km pik. 4 -ļ- 29 m
ierīkota pārbrauktuve, kas ieskaitīta vis-
pārīgai lietošanai ierīkoto neapsargājamo
pārbrauktuvju kategorijā.

Dzelzceļu virsvalde.

Meklēt izbeigto personu 1622. saraksts.

35715. Āboliņš Matilde. 46364/35.
35716. Asars Anna. 46414 35.
35717. Asars Anna. 46413 35.
35718. Birgers Pēteris-Voldemārs. 46278 35.

35719. Freibergs Jānis-Oskars-Eduards. 46288/35.
35720. Kozlovskis, dz. Aleksandra, Ieva. 43933/34.
35721. Kozlovskis Herta. 46029/35.
35722. Kuprianovs Anna. 46383/35.
35723. Lukašins Ivans. 42592/34.
35724. Papsis Zigismunds. 44985/35. ]
35725. Pīrāgs Marija. 45725/35.
35726. Ribens Kārlis. 46446'35.
35727. Skripko Vitālijs. 44786/34.
35728. Sobolevs Matrjona. 46109/35.
35729. Sobolevs Matrona. 46148 35.

Rīgā, 1935. g. 23. augustā.
Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnie«s J. Si I arājs.

Darbvedis Hūns.

Latvijas valdības J??§L. oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot fi^P^^^^B^^^

svētdienas

un svētku dienas

Redakcija: ^^^^^S^^^^^l Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī 2. ist. Tālrunis 20032 ^^^^^^^^^^ Rīgā, pilī 1. ist. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ™ Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa."
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—-
par katru tālāku rindiņu , —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . ,,— ,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas , —,80-



Paziņojums.
Zemkopības ministrijas Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskā daļa paziņo, ka „VaId, Vēstn." 1932. g.. 269. num. ievietotais Siljāņu pagasta meliorācijas

sabiedrības „Markovo" novadgrāvju darbu dalībnieku saraksts, pēc dalībnieku pārmaiņām atcelts un atvietots ar sekojošo,:

vr- \-oNb Darbu Dalib-
« DLbniekam

JU ' , . izmaksa pēc nieku
r - Dalībnieka piederošo vai

K pagasta projekta, balsu
m Dalībnieka īpašumu ."? ,. . . - -„ „- atrodas mājas un pie. no kurasskaits, Pi|17;m(,' vīna lietošana pec pec , . _, _, . ., ? anr;|. čagani riezimes

i vārdsunuzvārds tiesību eso o māju mēmie- zemes kādas agrākas mu.zas /£™ ***%**
apzīmējums nosaukums ,-

Ibas S^matu piederēja : balsu skaitu mel. sab .nosauKums planļem
^^ ^

statūtiem

~T 2
~ ā 4

~ ' i 5 ~ ē" 7. I 8. 9. ? I 10.

1. Samuils Zachara d. Vinogradovs īpašnieks Špaku sādžas viens.
2. Androvs Foma d. Ribakovs . ,, ,, ,, ,,
3. Spiridons Ivana d. Kudrjašovs ,, ,, „ ,,
4. Mirušā Evdokima Trofima d.

Trofimova ......... Mant. masa ,, „ „
5. 1) Jevstafijs Aleksandra d. Be-

ļajevs, 2) Timotejs Aleksandra
d. Beļajevs. 3) Melānija Alek-
sandra m. Beļajevs, 4) Zino-
vija Zachara m. Beļajevs. . īpašnieki ,, ,, ,,

6. Archips Stepana d. Beļajevs . īpašnieks ,, ,, ,,
7. Stepanida Maksima m. Maka-

rovs, Agaps lija d. Makarovs,
Arsenijs lija d. Makarovs,
Anna lija m. Makarovs un

? Minadora lija m. Makarovs īpašnieki „ „ „
8. Jānis Jemeljanava d. Volosovs

un Stepanida Michaila m.
Volosovs .........

9. Anna Pavla m. Spakovska,
Jonis Pavla d. Špaks un Anna
Andreja m. Spakovska . . „ ,, ,, ,,

10. īrina Trofima m. Špakova . . īpašniece ,, ,, ,,
11. Marija Ludvika m. Špaks, Ig-

nats Antona d. Špaks, Sta-
ņislavs Antona d. Špaks,
Jēzups Antona d. Špaks,
Donats Antona _d. Špaks,
Antons Antona d. Špaks, Leo-
kadija Antona m. Špaks un
Aleksandrina Antonam. Špaks īpašnieki ,, ,, ,,

12. Ignats Ivana d. Žukovs . . . īpašnieks ,, ,, ,,
13. Varsonofijs tvana d. Kudrjašovs ,, ' ,, ,, ,,
14. Agafija Trifonovs ....... Ieguvēja ,, ,, ,,
15. Praskoveja Vinogradova un Teo-

dosija Vinogradovs . . . . Ieguvēji „ „ „
16. Samuils Vinogradovs Ieguvējs ,, ,, ,,
17. Kalina (Kaļiniks) Poliekta d.

Radionovs īpašnieks (Artjomavkas zast.)
Artjomakas folv.

18. Mitrofans Pētera d. Feodorovs „ Markovas sādž. viens.
19. Spiridons Pētera d. Skrobovs . ,, ,, ,, >,

20. Nāums Pētera 'd. Skrobovs.. . ; „ ,, ,, ,,
21. Karps Andreja d. Lisica ... ,, w ,, ,,

Rīgā, 1935. g. 22. augustā.

39 24808 Siliānu pagastā 277,— 5 Šinī dalībnieku sarakstā
37 10089 „' ' ' „ 581,— 11 ^rādītās darbu izmaksas
oo mnRfi ' 140 9

summas uzskatamas par pa-
00 IUU00 ,, ,, 14U, Z matu dalībnieku maksājumu

noteikšanai un nokārtošanai
32 10088 ,, „ 83,— 1 kā pie darbu pirmreizējas iz-

'.',,' vešanas, : tā arī pie izvesto
darbu kārtībā uzturēšanas
turpmāk, neņemot vērā darbu

.. . faktisko izmaksu, kura var
būt mazāka vai. lielāka.

33 24804 „ „ 21,— 1
29 24801 „ „ 63,— 1

30,30a 24802 „ „ 133— 2

26 24798 „ ,, 300,— 6

16 24790 „ ,-,.' '
31,-1

15 10090 „ „ 7— 1

14 24789 „ „ 25,— 1
10 24785 „ „ 71— 1
5 10085 „ „ 261,— 5

88F — Preiļu pagasta Gaļmuižas muiž. 73,— 1

89F — 42 1
91F ' 52 1

. — 20638 Siljāņu pagastā 249— 4

15 21259 „ „ ļ 400,— 8
16 21260 „ „ ?'' ?

779,— 15
17 21261 . „ , „ - 199,— - 3

25 21269 „ „ . 78— J
Kopā) 3865— j 72

Zemes ierīcības departamenta kultūrtechniskās daļas vadītājs A. Kupfers.
Vec. sev. uzd. ierēdnis T. Erlachs.

Krāslavas 1. iec. miertiesnesis,
saskaņa ar savu 1935. g. 16. augusta lēmumu
un Krim. proc. lik. 71. p., meklē pēc Sodu lik.
546. p. i. d. apsūdzēto Albinu S:arīslava d.
Moiseju. Apsūdzētais Moisejs ir Latvijas
pavalstnieks, dzimis 1910. g. 12. okt. Daugavpils
apr. Skaistas pag., agrāk dzīvoja Skaistas pag.
Puzu ciemā.

Visām personām un iestādēm, kam būtu
zināma Moiseja uzturēšanās un dzīves viefa
Latvijā, pienākas par to ziņot miertiesnesim
Krāslavā.

Krāslavā, 1935. g. 21. augustā. 14/35.
Miertiesnesis J. Sūci s.

Sekretārs A. E i d e m a n i s.

Saistošie noteikumi
par ateju un samazgu bedru pārbūvēšanu

Jaunjelgavā,
pieņemti Jaunjelgavas pils. valdes 1935. g.
15. jūlija sēdē un apstiprināti ar Iekšlietu
ministrijas Būvniecības pārvaldes 1935. g.

21. augusta 95240. rakstu.
1) Visas pastāvošās atejas, samazgu

bedres un mēslu tvertnes, kas neatbilst
noteikumiem par ateju un samazgu
bedru ierīkošanu pilsētās un biezi apdzī-
votās vietās („Vald. Vēstn." 1927. g.
133. un 1935. g. 130. numurā), pārbūvē-
jamas līdz 1936. g. 1. oktobrim.

Piezīme. Šie noteikumi neattiecas
uz lauksaimniecības rajonu.

2) Šo noteikumu pārkāpēji saucami
pie atbildības uz Sodu likuma pamata.

3) Šie noteikumi stājas spēkā pēc
14 dienām no to izsludināšanas „Valdibas
Vēstnesī".

Jaunjelgavā, 1935. g. 23. augustā.
Pilsētas galva K. Lācenbergs.

Sekretārs Toms.

KURSI.
Rīgas biržā 1935. gada 26. augustā.

Devīzes:
1 Amerikas dolārs 3,06—3,16
1 Anglijas mārciņa 1506—15,36

100 Francijas franku 2021 20 41
}°0 Beļģijas beigu 52*00—53/ 10
100 Šveices franku 100 00—101 00
100 Itālijas liru 25,00—26 00
100 Zviedrijas kronu ..... 77,75—79'75
100 Norvēģijas kronu 75*75—77 75
J00 Dānijas kronu 67,25—6925
°0 Austrijas šiliņu 61,00—63 00100 Cechoslovakijas kronu . . 12,70 13 10

100 Holandes guldeņu .... 207'50—209 50
100 Vācijas marku 123*00—123*80
100 Somijas marku 6 60 6 90100 Igaunijas kronu 83*00—85 00
00 Polijas zlotu 57,80—59 '00100 Lietavas litu ....... 51 70—5 ^ 10100 Dancigas guldeņu .... 57*80—59 *00

Vērtspapīri:
6% Zemes bankas ķīlu zīmes .

Rīgas biržas kbtācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris H. Kiršteins.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 6 iapas puses.

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Taupīgas saimniecības redzamie panākumi.
Saldus pagasta valde, taupīgi

saimniekodama, bija iekrājusi prāvus
naudas līdzekļus, ko izlietoja, ceļot jaunu
modernu 4-stāvu pagasta namu. Būv-
darbi jau tiktāl paveikti, ka 24. augustā
jau varēja notikt spāru svētki. Svinībās
bija ieradies Kuldīgas apriņķa vecākais
Viiks, Saldus pils. galva, apkārtējo pa-
gastu vecākie un citi. Ar jaunceltni "viestis
iepazīstināja Saldus pag. vecākais Krū-
miņš un būvdarbu veicējs Dāboliņš.
Jaunais pagasta nams būs viens no
plašākiem un modernākiem Latvijā.
Jelgavas novada 8 mazpulki izbraukuši

palīdzēt negaisā cietušiem.
Jelgavā, 26. augustā. Šodien Jelgavas

novada 8 mazpulki izbrauca uz krusas
izpostīto apgabalu palīdzēt krusā cietu-
šām saimniecībām. Bērzmuižas, Līvbēr-
zes, Ozolnieku-Skuju, Ozolnieku 6-kl.
pamatskolas, Pēternieku, Valgundes .1.
un 2. un Ziedoņa dārzkopības skolas
mazpulku dalībnieki ir ņēmuši līdz arī
darba rīkus. Viņi sagrābs nopostītos
labības sējumus un dārzos savāks no-
laustos kokus. Mazpulki novietosies vai-
rākās saimniecībās. Tā kā šodien pare-
dzams skaists laiks, tad darbi noritēs
sekmīgi.

Londonā, 25. augustā. „Observer"
šodien izsaka gandarījumu par to, ka
padoms ievērot itaļu-abesīņu konflikta
lietā aukstasinību un mērenību esot at-
radis angļu valdībā dzirdīgas ausis.
Anglijai katrā ziņā jāatturoties no ne-
samierināma kursa. To prasot ļoti sva-

rīgs apsvērums, lai cik tas būtu angļiem
nepatīkams: proti, tā patiesība, ' ka
angļu flote vairs nav dominējošs
spēks Vidusjūrā. Stratēģiskais stāvoklis
tur esot radikāli grozijies Anglijai par
ļaunu. Tagad angļu pozīcija Vidusjūrā
no militārā viedokļa dibinoties uz drau-
dzību ar Itāliju. Arī ,,Sunday Times"
atzīst, ka militāra uzstāšanās pret Itāliju
Anglijai neesot iespējama. Laikraksts
uzsver, ka Anglija nevarot rīkoties izolēti,
bez noteikta Francijas atbalsta.

Māksla.

Nacionālā opera. Pirmdien , 26. augustā, tautas
izrādē ballets „G u 1 b j u e z e r s". Piedalās
Tangijeva-Birzniece , H. Plucis, E. Ļeščevskis,
A. Ozoliņš, R. Saule u. c. Diriģents J. Kal-
niņš. — Otrdien, 27. augustā, tautas izrādē
„Karmena", ar A. Liberti-Rebani , M. Vētru
galvenās lomās. Diriģents T. Reiters. — Treš-
dien, 28. augustā, tautas izrādē „P ī ķ a dara a".
Piedalās E. Pukna, H. Lūse , N. Vasiijevs ii. c.
Diriģents T. Reiters. — Ceturtdien, 29. augustā,
tautas izrādē ,,Demons ".

Operas balletskolā jauno audzēkņu pieteikšanās
līdz 31. augustam no pīkst. 16—18, operas
birojā. Var pieteikties meitenes un zēni no
8 g. vec. Bijušiem audzēkņiem jā-
reģistrējas tanī pašā laikā.

Dailes teātris. Pirmdien , 26. augustā , lētā
izrādē „J ū r a s vilk i". — Otrdien, 27. aug.,
lētā izrādē „F i g a r o kāzas". — Trešdien ,'
28. augustā, tautas izrādē „S e š i mazi buii-
d z i n i e ki". — Ceturtdien, 29. augustā, dziesmu
spēle ,,Frask i t a".

Dailes teātra apmeklētāju kaites par puscenu
apmaināmas līdz š. g. 1. oktobrim. Kartes iz-
sniedz pēc darba vietu sarakstiem darbiniekiem
ar a'gu līdz Ls 201,— mēnesī. Līdzi jāiesniedz
arī da bi lieku ģīmetnss.

Vietējo iestāžu rīkojumi.

Krustpils saistošo būvnoteikumu
pārgrozījumi,

pieņemti Kruslpils pilsētas valdes 1935. g.
26. jūlija sēdē (12. prot. 1. p.) un apstipri-
nāti ar Iekšlietu ministrijas Būvniecības
pārvaldes 1935. g. 20. aug. 95205. rakstu.

,,Vald. Vēstn." š. g. 78. num. izsludi-
nāto Krustpils būvnoteikumu 33. p.
1. pkt. papildināt ar sekošo:

„2. piezīme. Pie pastāvošām dzīvo-
jamām ēkām, kur atejas nav iebū-
vētas ēkās un to iebūvē saistīta ar
lielākām pārbūvēm, var atļaut ierīkot
brīvi stāvošas atejas ar ūdenscietām
bedrēm, kas izbūvējamas saskaņā ar
šiem noteikumiem. Atļaujas katrā
atsevišķā gadījumā izsniedz pilsētas
valde uz apriņķa būvinspektora at-
zinuma pamata".

Tā paša panta 17. punktā strīpot vārdus
„lidz 1935. g. 1. janvārim" un to vietā
likt „līdz 1936. g. 1. oktobrim".

Šie pārgrozījumi spēkā pēc divām
nedēļām no to izsludināšanas ,,Valdības
Vēstnesī".

Krustpilī, 1935. g. 23. augustā.
Pilsātas galva K. Salmiņš.

Sekretārs N. Ozoliņš.
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Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa

atklātā tiesas sēdē 1934. gada
24. okt. izklausīja Jūlijas Bušs
lūgumu iecelt aizgādnību bez-
vēsts prombūtnē esošā Ernesta
Valtenberga atstātai mantai,
nolēma: nodibināt aizgādnību
par bezvēsts prombūtnē esošā
Ernesta Valtenberga atstāto
mantu, par . ko izpildīšanai pa-
ziņot Rīgas pilsētas bāriņu tie-
sai.

Rīgā, 1935. g. 20. augustā.
L. 4900/34. 16363g
Priekšsēd. b. v* . .1. D r a n d e.

Sekretāra v. (naraksts).

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodaļa
atklātā tiesas sēdē 1935. gada
31. jūlijā izklausīja Cesvaines
lauksaimniecības biedrības kr.-
aizdevu sabiedrības oblicāciiu

mortifikācijas lietu un nolēma:
atzīt par iznīcinātām obligāci-
jas: a) par 1500,— rubļiem ar
6°/o gada, kas apstiprināta 1909.
gada 21. IX ar 1161.num. uz
Gustam Zvejniekam pied«.toš,o
domāto pusi no nekustamas
mantas — Madonas apr., Olu
muižas Miķeiēim JVe 12. mājas,
ar zemes grāmatu reģ. 3538. n.;
b) par 2000 rubļiem ar e'/sVo
gada, kas apstiprināta 1912. g.
19. nov. ar 1411. num. uz Pē-
tera Ergla domāto pusi no ne-
kustamas mantas Madonas apr.,
Oļu muižas Miķelēnu J\ņ 12. mā-
jas, ar zemes grāmatu reģistra
3538. num., punktā „a" minētā
obligācija par labu Ilzei Zvej-
nieks, dzim. Vāvere un punktā
„b" minētā obligācija par labu
Jānim Ērglim.

Rīga, 1935. g. 20. augusta.
L, 2994/35. li g. 16364g
Priekšsēdēt. b. v. J. D r a n d e.

Sekretāra v. (narakstsV

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „A" 2119.
folijā ar firmu „J. Ozols & J. Zā-
lītis" (Rīgā, Brīvības ielā. 102)
ierakstīta atklāta sabiedrība iz-
beigusies uz 1935. g. 26. jūlija
līguma pamata.

Saskaņā ar tirdzniecības re-
ģistra tiesneša 1935. g. 22. aug.
lēmumu, minētās firmas reģistra
folijā ierakstīts:

1) firmas turpmākais nosau-
kums — „Jānis Ozols";

2) firmas turpmākais īpaš-
nieks — vienpersonīgs tirgo-
tājs Jānis Ozols, dzini. Ozol-
nieku pag. 1895. g. 5. martā,
dzīvo Rīgā, Poruka ielā 4.

3) Uzņēmums — automobiļu,
motociklu, traktoru remontē-
šana un to dalu izgatavošana —
atrodas Rīgā, Brīvības ielā 102;
uzņēmuma darbība atkl. 1932,
gada 15. dec. 16471g

Rīgā, 1935. g. 22. augustā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz Noteik. par.
tirdzn. reģ. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „B" ar reģistra
220. num., pamatojoties uz tirdz-
niecīb. reģistra tiesneša 1935. g.
16.' augusta lēmumu, ierakstīta
akciju sabiedrība ar firmu «Ki-
nematogrāfu akc. sab. „Ars".

v Sabiedrības sēdeklis atrodas
Rīgā, Elizabetes ielā 61.

Sabiedrības uzņēmumi atro-
das: a) galvenais — kino filmu
un aparātu iznomāšana un tirdz-
niecība, galvenā priekšstāvnie-
cība no_ „Ufa" un „Royal-Film"
— Rīgā, Elizabetes ielā 61;
b) kino-teātris «Splendid Pa-
lace", Rīgā, Elizabetes'ielā 61;
c) kino-teātris „Kristal Palace",
Rīgā, Marijas ielā 2

Sabiedrības mērķi ir: ierīkot
kinematogrāfus, ekspluatēt fil-
mas, izgatavot un pārdot kine-
matogrāfu filmas un aparātus,
ka ari vispārīgi visus kinema-
togrāfiem vajadzīgos priekšme-
tus un izejvielas .

Sabiedrības pamatkapitāls ir
600.000 latu liels, kas sadaļas
6000 akcijās — pa 100 latu no-
minālā vērtībā katra.

Valdes locekli: 1) valdes
priekšsēdētājs Vasilijs Emelja-
novs, dzīvo. Rīgā, Elizabetes
ielā 63, dz. 5; 2) Alfrēds Birz-
nieks. Rīgā. Valdemāra iela 19,
dz. 3; 3) Abrāms-Semens Fain-
šteins, Rīgā, Gertrūdes ielā 19/
21. dz.5.

Finanču ministra biedrs ap-
stiprinājis sabiedrības statūtus
1922. g. 27. jūlijā, par ko publi-
cēts ..Ekonomista" 1922. gada
15./16. num.

Sabiedrības darbība atklāta
1922. g. 13. septembrī.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus.
kontraktus, zemesgrāmatās ie-
rakstāmus un citus aktus,

tāpat arī pieprasījumus par sa-
biedrības summu atpakaļda-
būšanu no kredītiestādēm pa-
raksta divi direktori: tekošu
rekinu čekus paraksta viens di-
rektors, ko valde uz to pilnva-
rojusi, naudas, sūtījumu un do-
kumentu saņemšanu pastā un
arī visu sarakstīšanos pajākstā
viens direktors. 16163g

Rīgā, 1935. g. 16. augustā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra y. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz Noteik. par.
tirdzn. reģ. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas, tirdznie-
cības reģistrā „B" ar reģistra
221. num., pamatojoties uz tirdz-
niecīb. reģistra tiesneša 1935. g.
16. augusta lēmumu, ierakstīta
paju sabiedrība ar firmu Tirdz-
niecības paju sabiedr. „Tipasa".

Sabiedrības sēdeklis un uzņē-
mums — metalla un dažādu citu
preču tirgotava — atrodas Rīgā,
L. Jēkaba ielā 16, dz. 2.

Sabiedrības mērķi ir: tirgo-
ties ar dažādām precēm uz sava
rēķina un komisijā.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
25.000 latu, kas sadalās 250 pa-
jos _ pa. 100 latu nomināla vēr-
tībā katrs.

Valdes locekļi: 1) valdes
priekšsēdētājs ArtursFegedings,
dzīvo Rīgā, Stabu ielā 65;
2) vald_ es priekšsēdētāja viet-
nieks Jēkabs Ulpe, Rīgā, Stabu
iela 62; 3) Kurts Jozefi, Rīgā.
Merķeļa ielā 17.

Valdes locekļu kandidāti;
1) Volfgangs . Kīns, dzīvo Rīgā,
Raiņa bulvārī 6; 2) Vilhelms
Millers, dzīvo Rīgā, Aspazijas
bulv. 2.

Finanču ministrs apstiprinā-
jis sabiedrības statūtus 1931. g,
2. febr. un tie iespiesti «Ekono-
mista" 1931. g. 7. num.

Sabiedrības darbība atklāta
1931. g. 11. martā.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemesgrāmatās ierakstāmus un
citus aktus, pieprasījumus par
sabiedrības summu atpakaļda-
būšanu no kredītiestādēm pa-
rkasta divi direktori; tekošu rē-
ķinu čekus paraksta viens di-
rektors, ko valde uz to pilnva-
rojusi; naudas sūtījumu un do-
kumentu saņemšanu pastā, kā
arī visu sarakstīšanos paraksta
viens direktors - 16164g

Rīgā, 1935. g. 16. augustā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz Noteik. par.
tirdzn. reģ. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „B" ar reģistra
222. num., pamatojoties uz tirdz-
niecīb. reģistra tiesneša 1935. g.
16. augusta lēmumu, ierakstīta
savstarpējā kredītbiedrība ar
firmu „Rīgas Baltijas Savstar-
pējā Kredītbiedrība".

Biedrības sēdeklis un uzņē-
mums — kredītoperācijas — at-
rodas Rīgā, Rātslaukumā 7.

Biedrības mērķis ir apgādāt
nepieciešamo kreditu biedriem,
it sevišķi tiem, kas nodarbojas
ar tirdzniecību, rūpniecību un
lauksaimniecību.

Biedrības pamatkapitāls uz
1934. g. 1. aug. bij 101.370 latu
liels. Biedru desmitprocentīgās
iemaksas no piešķirtā kredita
sastāda biedrības rīcības kapi-
tālu.

Valdes locekli: 1) valdes
priekšsēdētājs Kārlis Zariņš,
dzīvo Rīgā, Stabu ielā 92;
2) valdes priekšsēdētāja viet-
nieks Pēteris Martinsons, Rīgā,
Daugavģrīvas ielā 32; 3) Jēkabs
Bukse, Rīgā, Elizabetes ielā 83/
85; 4) Pēteris Mežgails, Rīgā,
Kalnciema ielā 27; 5) Jānis Zem-
gals, Rīgā, Kr. Barona iela 24,
dz. 13.

Finanču ministrs vai viņa
biedrs . apstiprinājis biedrības
statūtus 1927. g. 7. sept, statūtu
grozījumus 1929. g. 12. jūnija
un 1932. g. 18. jūlijā. Par bied-
rības pāriešanu uz Ministru ka-
bineta izdotiem savstarpējo kre-
dītbiedrību normālstatūtiem (lik.
kr. 1926. g. 155) publicēts „Vald.
Vēstn." 1927. g. 210. num.

Biedrības darbība atklāta
1906. g. februārī.

Biedrības vārdā izdodamās
saistības un pilnvaras paraksta
valdes priekšsēdētājs vai viņa
vietnieks un divi valdes locekļi,
bet tekošo korespondenci pa-
raksta valdes priekšsēdētājs vai
viens valdes loceklis un viena
valdes pilnvarota persona. 16165

Rīgā, 1935. g. 16. augustā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K I i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz Noteik. par.
tirdzn. reģ. 39. p. pamata paziņo.
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā ..B" ar reģistra
221. num.. saskaņa ar tirdzniecī-

bas reģistra tiesneša 1935. gada
16. augusta lēmumu, ierakstīta
akciju sabiedrības ar firmu „Ta-
bakas fabrikas „Dukats" akciju
sabiedrība".

Sabiedrības sēdeklis un uz-
ņēmums — tabakas fabr. — at-
rodas Rīgā, Gertrūdes ielā 103.

Pec statūtu 1. S. sabiedrības
mērķi ir: iegūt, paplašināt un
izmantot Turjam Movša d. Liv-
šicam, Gersonam Arona d. Ki-
šam un Jēkabam Vasermanin:
piederošo tabakas fabriku fir-
mā ,.Tabakas fabrika „Dukats"
T. Livšic, G. Kišs un J. Vaser-
mans", kas atrodas Rīgā, Ķie-
ģeļu ielā 3.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
100.000 latu, kas sadalās 100C
akcijas — pa 100 latu nominālā
vērtība katra.

Valdes locekli: 1) valdes
priekšsēdētājs Vulfs Genins,
dzīvo Rīgā, Valdemāra ielā 27/
29; 2) Vulfs Gite, Rīgā, Stabu
iela 14; 3) valdes priekšsēdē-
taja vietnieks Leiviks Vichnins,
Rīgā, Brīvības ielā 18.

Saskaņā ar statūtu 21. §., val-
de sastāv no 4 direktoriem.

, Finanču ministrs apstiprinā-
jis sabiedrības statūtus 1924. g.
3. dec., un tie iespiesti JEkono-
mista" 1925. g. 5. num. Sabied-
rības darbība atklāta 1924. g.
29. dec.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
saistības rakstus, kontraktus,
zemesgrāmatās ierakstāmus un
citus aktus, tāpat arī pieprasī-
jumus par sabiedrības summu
atpakatdabūšanu no kredītiestā-
dēm paraksta divi direktori; te-
košu rēķinu čekus paraksta
viens direktors, ko valde uz to
pilnvarojusi; naudas sūtījumu
uņ- dokumentu saņemšanu pastā,
visu sarakstīšanos paraksta
viens direktors. 16166g

Rīgā, 1935. g. 16. augustā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz Noteik. par
tirdzn. reģ. 39. p. pamata pa-
ziņo, ka Rīgas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistra „B"_ ar
reģistra 225. num.. saskaņa ai
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 19. augusta lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu «Akciju sabiedrība „Ape-
kol". amerikāni! petrolejas kom-
pānija Latvijā".

Sabiedrības sēdeklis atrodas
Rīgā. Lielā Jēkaba iela 24.

Sabiedrības mērķi ir:importa,
eksporta un transittirdzniecība
un tirdzniecība uz vietas ar

amerikāņu petrolejas, naftas
un minerāleļļas ražojumiem un
arī citām precēm kā uz sava
rēķina, tā arī citu uzdevumā.

Sabiedrības uzņēmumi, kas
atrodas Aizputē. Bauskā. Bul-
duros. Cēsīs, Daugavpilī. Do-
belē, Eglaines stacijā, Inčukalnā,
Jelgavā, Kandavā, Kārsavā,
Krustpilī, Līgatnē. Limbažos,
Lizuma, Ludzā, Priekulē. Rē-
zekne. Rīgā, Sabilē, Saldū, pie
Skrundas stacijas, Talsos. Tu-
kumā,_ Valkā un Ventspilī. —
atzīmēti tirdzniecības reģistrā.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
400.000 latu, kas sadalās 4000
akcijas — pa 100 latu nominālā
vērtībā katra.

Valdes locekļi: 1) Gustavs
Heilmanis, dzīvo Rīgā, Arsenāla
ielā 7, dz. 1; 2) Alfrēds Intel-
mans, Rīgā, Valdemāra ielā 20,
dz. 3; 3) Dancigas pilsonis Ri-
cliards Senftlebens (Richard
Senftleben), dzīvo Danzig-Oliva,
Pelonkerstrasse 19.

Hnanču ministrs apstiprinā-
jis: a) sabiedrības statūtus
1924. g. 22. jūlijā un b) šo sta-
tūtu grozījumu un otrā akciju
izlaiduma noteikumus 1929. g.
6. apr. ..Ekonomistā" iespiesti:
a) statūti 1924. g. 19. num. ur
b) statūtu grozījums un otrā
akciju izlaiduma noteikumi 1929
gada 9. num. Sabiedrības dar-
bība atklāta 1924. g. 24. jūlijā.

Visu sarakstīšanos sabiedrī-
bas darīšanas, kā arī čekus,
vekseļus, pilnvaras, kontrak-
tus, zemesgrāmatās ierakstā-
mus un citus aktus, tāpat arī
pieprasījumus par sabiedrības
summu atpakaļdabūšanu no kre-
dītiestādēm paraksta divi di-
rektori vai arī viens direktors
kopā ar prokūristu, ko valde
šim nolūkam pilnvarojusi; nau-
das, sūtījumu un dokumentu
saņemšanu pastā paraksta viens
dirrektors 16394g

Rīgā, 1935. g. 19. augustā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz Noteik. pai
tirdzn. reģ. 39. p. pamata pa-
ziņo, ka Rīgas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistrā „B" ai
reģistra 226. num., saskaņā ai
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 19. augusta lēmumu,
ierakstīta biedrība ar firmu
„Trešā Vidzemes Savstarpējā
Kredītbiedrība".

Biedrības sēdeklis un uzņē-
mums — kredītoperācijas —
atrodas Rīgā, Tērbatas ielā
23/25.

Biedrības mērķis ir: apgādāt
nepieciešamo kreditu biedriem,
it sevišķi tiem, kas nodarbojas
ar tirdzniecību, rūpniecību un
lauksaimniecību.

Biedrības pamatkapitāls uz
1934. g. 1. aug. bij Ls 181.289,94
liels.

Biedru desmitprocentīgās ie-
maksas no piešķirtā kredita sa-
stāda biedrības rīcības kapitālu

Valdes locekli: 1) valdes
priekšsēdētājs Jānis Dāvis,
dzīvo Rīgā, Kr. Barona ielā 49;
2) valdes priekšsēdētāja viet-
nieks Pēteris Vanags, dzīvo
Priedainē, Lielā prospektā 1:
3) direktors-rīkotājs Andrejs
Sarkans, Rīgā, Matīsa ielā 38;
4) Jānis Mellens, Rīgā, Aizsargu
ielā 44/46, dz. 21; 5) Jēkabs
Kļaviņš, Rīga, Ganību dambī 2.

Pilnvarnieks: valdes loceklis
un direktors-rīkotājs Andrejs
Andreja d. Sarkans.

Finanču ministrs apstiprinā-
jis biedrības statūtus 1927. e.

28. okt. un statūtu grozījumus
1932. g. 3. jūnijā. Par biedrības
pāriešanu uz Ministru kabineta
izdotiem savstarpējo kredīt-
biedrību normālstatūtiem publi-
cēts 1927. g. „Vald. Vēstn."
246. num. Finanču ministra
1932. g. 3. jūnijā apstiprinātie
statūtu grozījumi iespiesti „Eko-
nomistā" 1932. g. 12. num. Bied-
rības darbība atklāta 1904. g.
Biedrības vārdā izdodamās
saistības un pilnvaras paraksta
valdes priekšsēdētājs vai viņa
vietnieks un divi valdes locekli,
bet tekošo korespondenci pa-
raksta valdes priekšsēdētājs va:
viens valdes loceklis un viena
pilnvarota persona. 16395g

Rīgā, 1935. g. 19. augustā.
tirdzniecības reģistra

15678r tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

firmu ..Akciju sabiedrība «Zem-
kopis" (Landmann")".

Sabiedrības sēdeklis un uz-
ņēmums — lauksaimniecības
ražojumu, mašīnu, rīku. māk-
slīgu mēslu un sēklu tirdznie-

cība — atrodas Rīgā, Vaļņu
iela 2.

Sabiedrības mērķi ir: atvieg-
lot lauksaimniekiem viņiem no-
derīgu priekšmetu un vielu ie-
gūšanu un arī nodarboties ar
lauksaimniecības ražojumu un
lauksaimniec. vajadzīgu priekš-
metu tirdzniecību.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
1.016.800 zelta latu, kas sadalās
10.168jikcijās pa 100 zelta latu
nominālā vērtībā katra.

Finanču ministrs apstiprinā-
jis sabiedrības statūtus 1923. g.
11. jūnijā, par ko publicēts „Val-
dības Vēstn." 1923. g. 125. num.,
un šo statūtu grozījumu 1926. g.
21. maijā. Sabiedrības darbība
atklāta 1923. ģ. 11. jūnijā.

Ar Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vīlnoelalas 1931. g. 2. dec. lē-
mumu akciju sabiedrībai «Zern-
kopis" nodibināta administrā-
cija un ar tās pašas tiesas
1934. g 12. dec. lēmumu admi-
nistrācija pagarināta līdz 1935.
gada 5. dec. Saskaņā ar Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
1932. g. 27. janv. lēmumu par
administratoru iecelts zvēr. adv.
Edvins Magnuss. 16396g

Rīgā, 1935. g. 19. augustā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n go.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz Noteik. pai
tirdzn. reģ. 39. p. pamata pa-
ziņo, ka Rīgas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistrā ,.B" ai
reģistra 227. num.. saskaņa ai
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 19. augusta lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz Noteik. par
tirdzn. reģ. 39. p. pamata pa-
ziņo, . ka Rīgas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 228. num., saskaņā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 19. augusta lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu ..Anglijas akciju sabied-
rība United Baltie Corporation
(London), Limited, nodala Rīgā"

Sabiedrības sēdeklis atrodas
Anglijā, Londonā, E. C. 3.,
Fenchurch Street 158. Nodaļas
Latvijā sēdeklis atrodas Rīgā,
Lielā Smilšu ielā 28/30. Nodaļa
Latvijā nodibināta uz laiku līdz
1935. g. 10. dec.

Sabiedrības darbības mērķi
Latvijā ir: 1) importa, eksporta
un transita tirdzniecība ar da-
žādām precēm un materiāliem
uz sava rēķina un komisijā;
2) pieņemt un nosūtīt emigran-

, pasažierus un preces no un

uz Latvijas ostām ar saviem vai
nomātiem kuģiem un sakarā ar
to pieņemt arī naudas pārvedu-
mus emigrantiem un pasažie-
riem tieši uz Latviju vai tran-
sita caur Latviju uz ārzemēm.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
2.000.000 Anglijas mārciņas un
darbībai Latvijā nolemtais pa-
matkapitāls ir 100.000 latu liels.

Nodaļas Latvijā pilnvarotais
pārstāvis Lielbritānijas pavalst-
nieks Žoržs Edvins Kormeks
(George Edvin Cormack), ar
pilnvaru uz laiku līdz 1935. g.
31. dec. ieskaitot, dzīvo Rīgā,
Lielā Smilšu ielā 28/30.

Sabiedrība ievesta akciju sa-
biedrību reģistrā Londonā 1919.
gada 20. maijā. Sabiedrības
darbībai Latvijā finanču mi-
nistrs apstiprinājis noteikumus
1930. g. 10. dec, un šie notei-
kumi iespiesti „Ekonomista"
1931. g. 1. num. Nodaļas Lat-
vijā darbība atklāta 1925. gada
2. dec. Nodaļas Latvijā piln-
varotā pārstāvja Zorža Edvina
Kormeka (George Edvin Cor-
mack) paraksta tiesības pare-
dzētas 1934. g. 11. decembrī
Londonā izdotā pilnvarā. 16397

Rīgā, 1935. g. 19. augusta.

Tirdzniecības reģistra
tiesnesis A. K 1i n g o.

_Sekretāra v^A. Bērziņš.
Rīgas apgabalt. tirdzniecības

reģistra nodala uz Noteik. par
tirdzn. reģ. 39. p. pamata pa-
ziņo, ka Rīgas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 229. num., saskaņā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 19. augusta lēmumu,
ierakstīta paju sabiedrība ar
firmu ..Tirdzniecības paju sa-
biedrība ,.Trikotāža ".

Sabiedrības sēdeklis ir Rīgā.
Ausekļa ielā 16, dz._ 5.

Sabiedrības uzņēmums —
tirdzniecība un komisija (triko-
tāža un tekstilpreces) _— atro-
das Rīgā, Mārstaļu ielā 7.

Sabiedrības mērķis ir: tirdz-
niecība ar dažāda veida triko-
tāžas un tekstilprecēm uz sava
rēķina kā arī komisija.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
20.000 latu. kas sadalās 200 pa-
jos par 100 latu nomināla vēr-
tībā katrs.

Valdes locekļi: 1) direktors-
rīkotājs un valdes priekšsēdē-
tājs Vilhelms Betmanis, dzīve
Rīgā. Jura Alunāna ielā 3dz. 7
2) Mozus Pragers. Rīgā. Au-
sekļa ielā 16, dz. 5; 3) Bērs Pa-
jensons, Rīga, Marijas ielā 31.

Valdes locekļa kandidāts Mo-
zus Taubins. dzīvo Rīga, Baz-
nīcas ielā ?7 29. dz 8.

Finanču ministrs _ apstiprinā-
jis sabiedrības statūtus 1934. g

28. maijā un tie iespiesti „Eko-
nomistā" 1934. g. 11./12. num.
Sabiedrības darbība atklāta
1934. g. 20. jūnijā.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemesgrāmatās ierakstāmus un
citus aktus, tāpat arī pieprasī-
jumus par sabiedrības summu
atpakaļdabūšanu no kredītiestā-
dēm paraksta divi direktori; te-
košu rēķinu čekus paraksta
viens direktors, ko valde uz to
pilnvarojusi; naudas sūtījumu
un dokumentu saņemšanu pastā
un arī visu sarakstīšanos pa-
raksta viens direktors. 16398g

Rīgā, 1935. g. 19. augustā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīga, 1935. g. 19. augusta.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistra nodaļa, uz tirdz-
niecības reģistra not. 39. p. pa-
mata paziņo, ka tirdzniecības
reģistrā „B" ar reģistra 204.
num. ierakstītās firmas «Tirdz-
niecības un rūpniecības akciju
sabiedrība Ch. Jiirgenson-Otto
Schwarz" reģistra folijā, uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 20. augusta lēmuma
pamata ierakstīts:

Sabiedrības sekosi uzņēmumi
atrodas:

A) Rīgā. Vainu ielā 20: 1) li-
ķieru fabrika, 2) vīnu darītava
un 3) minerālūdeņu iestāde;

B) Rīgā, Valim ielā 28: deli-
katešu, augļu, kolonial- un ta-
bakas preču tirgotava, imports
un eksports:

C) vīnu lieltirgotavas: 1) Rī-
gā. Aspazijas blv. 1 un 2) Rīgā.
Marijas ielā 18. , 16470r

Rīgā, 1935. g. 20. augustā.
Tirdzniecības reģistra

lēsis A. K I i n ģ o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Finanču ministrs vai viņa
biedrs apstiprinājis: a) sabiedrī-
bas statūtus 1924. g. 3. maijā
un šo statūtu grozījumus:
b) 1924. g. 9. sept., c) 1926. g.
15. dec. un d) 1931. g. 18. martā.
„Ekonomistā" iespiesti: a) sa-
biedrības statūti 1924. g. 13./14.
num. un b) statūtu grozījums
1924. g. 20. num. Saskaņā ar
1924. g. 9. sept. apstiprināto sta-
tūtu grozījumu ,.Rūpniecības
akciju sabiedrība „Koncentra"
pārdēvēta par «Rūpniecības ak-
ciju sabiedrību „Delta", bet pē-
dējā, saskaņā ar 1931. g. 18. mar-
ta apstiprināto statūtu grozīju-
mu, pārdēvēta par «Tirdzniecī-
bas-rūpniecības akciju sabied-
rību «Otto Molls". '

Sabiedrības darbība atklāta
1924. g. 3. sept.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemesgrāmatās ierakstāmus un
citus aktus, pieprasījumus par
sabiedrīb. summu atpakaļdabū-
šanu no kredītiestādēm paraksta
divi direktori; tekošu rēķinu
čekus paraksta viens direktors,
ko valde uz to pilnvarojusi;
naudas sūtījumu un dokumentu
saņemšanu pastā un arī visu
sarakstīšanos paraksta viens di-
rektors. 16399g

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz Noteik. par
tirdzn. reģ. 39. p. pamata pa-
ziņo, ka Rīgas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 230. num., saskaņā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 19. augusta lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu «Tirdzniecības-rūpniecī-
bas akciju sabiedrība ..Otto
Molls".

Sabiedrības sēdeklis un uzņē-
mumi: a) galvenais — mašīnu,
dzelzs, tērauda un gumijas pre-
ču pārstāvniecība un tirdznie-
cība un b) auto riepju izlabo-
šanas un vulkanizācijas darb-
nīca — atrodas Rīgā, 1. Smilšu
ielā 24.

Sabiedrības mērķi ir: a) ie-
gūt, ierīkot un izmantot dažā-
dus rūpniecības uzņēmumus;
b) uzņemties dažāda veida
būvju un ierīcību izvešanu, un
arī uzņemties un izpildīt piegā-
dājumus; c) tirdzniecība ar paš-
ražotām un citām precēm kā
iekšzemē tā ārzemēs; d) kuģu
aģentūra un arī citāda savu un
svešu kuģu izmantošana pasa-
žieru un preču pārvadāšanai
starp Latvijas un ārzemju
ostām.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
100.000 zelta latu kas sadalās
500 akcijās pa 200 zelta latu
nominālā vērtībā katra.

Valdes locekļi: 1) valdes
priekšsēdētājs Georgs Zīrings
(Siering), dzīvo Rīgā, Antoni-
jas ielā 5; 2) Jūlijs Zītars, Rīgā.
Valdemāra ielā 73; 3) Vācijas
pilsonis Oto Molls, Rīgā, Veru
ielā fi.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz Noteik. par.
tirdzn. reģ. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdznie-
cības reģistrā „B" ar reģistra
224. num., saskaņā ar tirdznie-
cības reģistra tiesneša 1935. g,
17. aug. lēmumu, ierakstīta ak-
ciju sabiedrība ar firmu «Akciju
sabiedrība J. A. Kukurs".

Sabiedrības sēdeklis un gal-
venais uzņēmums — rakstām-
lietu tirgotava — atrodas Rīgā,
Aspazijas bulv. 10.

Sabiedrības mērķi ir: nodar-
boties ar grafisko rūpniecību,
rakstāmlietu fabrikāciju un
tirdzniecību vairumā un mazu-
mā ar visām ražotām, kā arī
pārējām rakstāmlietu un papīra
branžā ietilpstošām precēm,
grāmatu, laikrakstu izdošanu
u. c.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
200.000 zelta franku (latu), kas
sadaļas 2000 akcijas — pa 100
zelta franku (latu) nominālā
vērtībā katra.

Valdes locekli: 1) valdes
priekšsēdētājs Jēkabs Ozols-Ja-
kobsons, dzīvo Rīgā, Elizabetes
ielā 8, dz. 4; 2) direktors-rīko-
tājs un valdes priekšsēdētāja
vietnieks Jānis Kukurs, Rīgā,
Kr. Barona ielā 14, dz. _8; 3) Pē-
teris Petersons, Rīga, Stabu
ielā 21, dz. 1.

Pilnvarnieks Jānis Liepiņš ar
noteikumu rīkoties un parakstī-
ties pilnvarā aprādītos gadīju-
mos tikai kopā ar vienu valdes
locekli.

Finanču ministra biedrs ap-
stiprinājis sabiedrības statūtus
1921. g. 7. dec, par ko publicēts
«Ekonomistā" 1922. g. 1. num.,
un 1922. g. 17. maija atļāvis pa-
matkapitāla palielināšanu. Sa-
biedrības darbība atklāta 1921,
gada 7. dec.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
kontraktus, zemesgrāmatās ie-
rakstāmus un citus aktus, pie-
prasījumus par sabiedrības
summu atpakaļdabūšanu no kre-
dītiestādēm un tekošu rēķinu
čekus paraksta direktors-rīko-
tājs un viens direktors; naudas
sūtījumu un dokumentu saņem-
šanu pastā, visu sarakstīšanos
paraksta direktors-rīkotājs.

Rīgā, 1935. g. 17. augustā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērzi ņ_š



Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
uz Jura Justiņa d. Baltmaņa u. c,
lūgumu un saskaņā ar Civīlproc,
nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710.
p. pamata, uzaicina visus, kam
būtu uz 1925. g. 7. apr. Rubenes
pag. mirušā Pētera-Izidora Ju-
stiņa d. Baltmaņa atstāto man-
tojumu vai sakarā ar šo man-
tojumu kādas tiesības vai pra-
sības kā mantiniekiem, lēgatā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t, pieteikt, tās šai tie-
sai 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma iespiešanas dienas
«Vaid. Vēstn.". Termiņā nepie-
teiktās tiesības un prasības uz-
skatīs par spēku zaudējušām.

Daugavpilī, 1935. g. 19. aug,
L. 320a/2007a/35. 16220g
Priekšsed. b. v. J. Krūmiņš

Sekretārs K. Kangurs

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.

paziņo, ka 1934. g. 22. februārī
mirušas Dārtas Mārtiņa m. Pas-
tors 1934. g. 19. februārī sa-
stādītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1935. g. 8. maija
lēmumu apstiprināts izpildī-
šanai.

Daugavpilī, 1935. g. 20. aug.
L. 512a/35. 16366r

Priekšsed. b. v. J. K r ū m i ņ š
Sekretārs K. Kangurs.

ivrasiavas i. lec. miertiesnesis,

saskaņā ar savu 1935. g. 16. aug.
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un Latgales civīllik.
1239. un 124L p., paziņo, ka pēc
1935. g. 19. jūlijā mirušā Jāzepa
Joakima d. Staģis ir palicis man-
tojums Aulejas pag. Jakoveļu
sādža, un'uzaicina visus, kam uz
šo mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības, pieteikt tā-
das_ miertiesneša kamerā, Krās-
lava, 3-mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma iespiešanas dienas
«Valdības Vēstnesī".

Krāslava, 1935. g. 16. augustā.
L. 369. 15937g

Miertiesnesis (naraksts).

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz Noteik. par
tirdzn. reģ. 39. p. pamata pa-
ziņo, ka Rīgas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistrā ,.B" ar
reģistra 231. num., saskaņā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
1935. g. 19. augusta lēmumu,
ierakstītā paju sabiedrība ar
firmu «Lauksaimniecības ražo-
jumu pārstrādāšanas paju sa-
biedrība Vecmēmeles muižā".

Sabiedrības sēdeklis atrodas
Rīgā, Raudas ielā 17a.

Sabiedrības uzņēmums —
Vecmēmeles spirta dedzinātava
— atrodas Mēmeles pag., Jē-
kabpils apr.

Sabiedrības mērķi ir: a) pār-
strādāt lauksaimniecība^ ražo-
jumus dažādos fabrikātos un
tirgoties ar tiem; b) _ iegut, ie-
rīkot un izmantot dažādus lauk-
saimniecības ražojumu pārstrā-
dāšanas uzņēmumus, starp tiem
ari spirta dedzinātavas.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
84.000 latu, kas sadalās 84 pa-
jos pa 1000 latu nominālā vēr-
tībā katrs.

Valdes locekli: 1) valdes

priekšsēdētājs un direktors-rī-
kotājs Oto Valdes dzīvo Val-
mieras apr., Jēru pag. Valdainē;
2) Margareta Valdes, dz. Rīgā,
Merķeļa ielā 5, dz. 9; 3) Elza
Švalbe, Rīgā, Merķeļa ielā 5,
dz. 9.

Finanču ministrs apstiprinā-
jis sabiedrības statūtus 1925. g.
3. janv. un tie iespiesti «Eko-
nomistā" 1925. g. 6. num. Sa-
biedrības darbība atkl. 1925. g.

Vekseļus, pilnvaras līgumus,
zemesgrāmatās ierakstāmus un
citus āktūs, tāpat arī pieprasī-
jumus par sabiedrības summu
atpakaļdabūšanu no kredītiestā-
dēm paraksta divi direktori; te-
košo rēķinu čekus paraksta
viens direktors, ko valde uz to
pilnvarojusi; naudas sūtījumu
un dokumentu saņemšanu pastā,
visu sarakstīšanos paraksta
viens direktors. 16400g

Rīgā, 1935. g. 19. augustā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz Noteik. par
tirdzn. reģ. 39. p. pamata pa-
ziņo, ka Rīgas apgabaltiesas
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 232. num., saskaņā ar
tirdzniecības reģistra tiesneša
20. augusta lēmumu, ierakstīta
akciju sabiedr. ar firmu «Tirdz-
niecības akciju sabiedrība „N.
Chr. Hviid".

Sabiedrības sēdeklis un uz-
ņēmums — technisku un sani-
tāru piederumu tirgotava — at-
rodas Rīgā, Brīvības ielā 31

Sabiedrības mērķi ir: tirgo-
ties ar caurulēm, savienojumu
gabaliem, kanalizācijas, čuguna
centrālapkurināšanas, sanitā-
riem un citiem techniskiem pie-
derumiem un priekšmetiem, gā-
zes aparātiem un plītēm, un arī
citām līdzīgām precēm .

Sabiedrības pamatkapitāls ii
100.000 latu, kas sadalās 100C
akcijas, un katras akcijas no-
minālā vērtība ir 100 latu.

Valdes locekļi: 1) valdes
priekšsēdētājs Voldemārs Mes-
lins, dzīvo Rīgā, Baznīcas ielā
«No 19; 2) Dānijas pavalstnieks
Haralds-Kristians Hvīds (Hviid)
dzīvo Rīgā, Raiņa bulv. 6,dz. 10
3) Oto-Rūdolfs Kellers, Rīgā
Brīvības bulv.' 1.

Pilnvarnieks: valdes loceklis
Haralds Hvīds (Hviid) ar no-
teikumu izdot vekseļus un ak-
ceptēt trates tikai kopā ar vienu
valdes locekli. Prokūrists Ei-
žens Zeidels (Seidel) ar notei-
kumu izdot un akceptēt vekse-
ļus tikai kopā ar vienu valdes
locekli

Finanču ministrs apstiprinā-
jis sabiedrības statūtus 1931. g.
25. jūlijā un statūti iespiesti
«Ekonomistā" 1931. g. 18. num,
Sabiedrības darbība atklāta
1931. g. 4. sept.

Vekseļus, pilnvaras, līgumus,
zemesgrāmatās ierakstāmus un
citus aktus, pieprasījumus par
sabiedrības summu atpakaļda-
būšanu no kredītiestādēm pa-
raksta divi direktori; tekošu rē-
ķinu čekus paraksta viens di-
rektors, ko valde uz to pilnva-
rojusi; naudas sūtījumu un do-
kumentu saņemšanu pastā, visu
sarakstīšanos paraksta viens
direktors 16601g

Rīgā, 1935. g. 20. augustā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodaļa uz Noteik. par
tirdz. reģ. 39. p. pamata paziņo,
ka Rīgas apgabaltiesas tirdz-
niecības reģistrā „B" ar reģistra
233. num.. saskaņā ar tirdznie-
cības reģistra tiesneša 1935. g.
20. augusta lēmumu, ierakstīta
akciju sabiedrība ar firmu «Ak-
ciju sabiedrība «Baltijas celu-
lozes fabrika Slokā pie Rīgas".

Sabiedrības sēdeklis aroda;
Rīgā, L. Smiišu ielā 27.

Sabiedrības uzņēmumi atro-
das: a) galvenais — papīra, ce-
lulozes, kokvielas elektriskas
strāvas ražošana un koku zā-
ģētava — Slokā; b) papīra, ce-
lulozes, malkas, kokmateriālu
un dažādu citu ar papīra rūp-
niecību saistītu materiālu pirk-
šana un pārdošana, Rīga, L,
Smilšu ielā 27; c) papīra pasū-
tījumu pieņemšanas vieta Rīga,
Doma laukumā 17, dz. 4ļ d) pa-
pīra noliktava Rīga, Rūpniecī-
bas ielā 32. .

Sabiedrības mērķi ir: ierīkot
un uzturēt fabriku celulozes un
no tās izstrādājamu priekšmetu,
it īpaši papīra un papes, izga-
tavošanai.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
2.835.000 latu, ? pielīdzinātu
112.500 Anglijas mārciņām, kas
sadalās 7500 akcijās, un katras
akcijas nominālā vērtība ir 37S
latu, pielīdzinātu 15 Anglijas

.
Administrācijas pilnvarnieks

Kristiāns Dubielciks ar notei-
kumu pilnvarā aprādītos gadī-
jumos rīkoties saziņā ar fabri-
kas direkciju, bet technisko ko-
respondenci parakstīt kopā ar
vienu administrācijas pilnvarotu
personu.

Akciju sabiedrība Baltijas ce-
lulozes fabrika ievesta tirdz-
niecības un rūpniecības ministri-
jas akciju un paju sabiedrību
sarakstā ar ministra 1921. gada
27. apr. rezolūciju, par ko pub-
licēts «Vaid. Vēstn." 1921. g.
125. num. Sabiedrības darbība
atjaunota 1921. g. 27. apr. Fi-
nanču ministrs apstiprinājis ak-
ciju sabiedrības «Baltijas celu-
lozes fabrika Slokā pie Rīgas"
statūtu grozījumus: a) 1922. g.
7. jūlijā, b) 1924. g. 4. martā un
cl 1924. g. 5. jūlijā; šie grozī-
jumi izsludināti «Vaid. Vēstn.":
a) 1922. g. 154. num., b) 1924. g.
61. num. (turpat arī jauno ak-
ciju emisijas noteikumi), un
c) 1924. g. 158. num. Līdz 1922._g.
7. jūlijam sabiedrība darbojas
uz bij. Krievijas valdības
1896. g. 28. jūnijā apstiprināto
statūtu un 1899. g. 4. martā ap-
stiprināto statūtu grozījumu
pamata.

Ar Rīgas apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas 1931. g. 9. sept. lē-
mumu sabiedrībai par admini-
stratoru iecelts zvēr. adv. Ed-
vins Magnuss; ar tās pašas tie-
sas 1934. g. 23. maija lēmumu
administrācija pagarināta līdz
1935. g. 14. jūlijam. 16473g

Rīga, 1935. g. 20. augusta.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Privātlik. 2451.p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1933. g. 18. augustā mirušā
Jāzepa Friča d. Miķeļa 1932. g.
2. oktobrī mājas kārtībā sastā-
dīto testamentu vai prasī-
jumi pret testātora mantojumu,
pieteikt savus strīdus un prasī-
jumus šai tiesai 4 mēnešu laikā,
skaitot no šī sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1935. g. 20. augustā.
Priekšsēdētāja v. G. Voitkus.

Sekretārs M. D e v i n gt e 1 s.

Jelgavas apgabalt. reģistrāci-
jas nodala, pamatodamās uz
1923. g. 18. jūlija lik. par bied-
rībām savienībām un politis-
kām organizācijām 17. pantu,
paziņo, ka minētā tiesa civīlno-
daļas 1935. g. 15. aug. atklātā
sēde nolēma: reģistrēt Jelgavas
strādnieku arodbiedrību, ierak-
stot viņu to biedrību reģistra
pirmajā daļā, kurām nav pel-
ņas iegūšanas mērķa.

Biedrības valdes sēdeklis at-
rodas Jelgavā.

Jelgavā, 1935. g. 20. augustā.
1-, S8/35. ]6217g
Reģistrācijas nodalās

pārzinis G. Voitkus
Sekretāra v. V. Stūris

Liepājas apgabalt. reģistrāci-
jas nodaļa, pamatojoties uz li-
kumu par kooperatīvām sabied-
rībām un to savienībām 76. p.,
paziņo ,ka ar Liepājas apgabal-
tiesas 1935. g. 17. aug. lēmumu
reģistrēta: Nīdās zvejnieku ko-
operatīva, Papes zvejnieku ko-
operatīva, Nīcas zvejnieku ko-
operatīva «Zvejnieks", Zvej-
nieku biedrību apvienības ko-
operatīva, Pāvilostas zvejnieku
kooperatīva, Jūrkalnes. un ap-
kārtnes zvejnieku kooperatīva
savienošanās ar Liepājas rajona
zvejnieku kooperatīvu, pie kam
visi minētie kooperatīvi izbeidz
savu pastāvēšanu, izņemot Lie-
pājas rajona zvejnieku koopera-
tīvu, kas turpina savu darbību
ar līdzšinējo nosaukumu, par
ko ierakstītas atzīmes attiecī-
gos reģistros.

Liepājā, 1935. g. 20. augustā.
L. 18/35. 16218g
Reģistrācijas nodaļas

pārziņa v. O. D z i n t e r s.
Sekretāra v. (paraksts),

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod,

paziņo, ka 1933. g. 18. dec. mi-
rušā Dāvida Elija-Okiva (Elja-
ša) d. Zilberta 1924. g. 30. jan-
vārī sastādītais privāttestā-
ments ar apgabaltiesas 1934. g.
5. okt. lēmumu apstiprināts iz-
pildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 19. aug.
L. 1052a/34. 16219g
Priekšsed. b. v. .1. Krūmiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod,
pazjņo, _ ka 1934. g. 5. jūnijā mi-
ruša Jāzepa Andrīva d. Pizela
1934. g. 1. jūnijā sastādītais
privāttestāments ar apgabaltie-
sas 1935. g. 16. aprīļa lēmumu
apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 20. aug.
L. 635a/35. 16367r

Priekšsed. b
^

v. J. K r ū m i ņ š
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. I. civīlnod,
paziņo, ka 1934. g. 23. aprīlī
miruša Fomas Pētera d. Fade-
jeva 1934. g. 7. aprīlī sastādī-
tais privāttestāments ar apga-
baltiesas 1935. g. 4. maija lē-
mumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 20. aug
L. 1048a/35. 16368r

Priekšsed. b. v. J. Krūmiņ š,
Sekretārs K. Kangurs,

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 28. martā
miruša Ādama Ādama d. Ka-
činska 1934. g. 14. februārī sa-
stādītais privāttestāments ar
apgabaltiesas 1935. g. 4. maija
lēmumu apstiprināts izpildīša-
nai.

Daugavpilī, 1935. g. 20. aug
L. 1065a/35. 16369r

Priekšsed. b. v. J. K r ū m i u š
Sekretārs K. K a n g u_r_s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 25. februārī
miruša Izidora Donata d. Mā-
sana 1933. g. 21. februārī sa-
stādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1935. g. 26. ap-
rīļa lēmumu apstiprināts izpil-
dīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 20. aug
L. 1398a/35. 16371r

Priekšsed. b. v. J. Krūmiņš.
Sekretārs K. K a n g u r s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod
paziņo, ka 1934. g. 12. decembrī
miruša Matveja Pētera d. Ste-
panova 1935. g. 18. decembrī
sastādītais notariālais testa-
ments ar apgabaltiesas 1935. g.
8. maija lēmumu apstiprināts
izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 20. aug.
L. 1484a/35. 16373r

Priekšsed. b. v. J. Krūmiņš.
Sekretārs K. Kantnrs

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1932. g. 31. decembrī
mirušās Stepanidas Kristiničs
1932. g. 11. decembrī sastādī-
tais privāttestāments ar apga-
baltiesas 1935. g. 30. aprīļa lē-
mumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 20. aug.
L. 344a/35. 16370r

Priekšsed. b. v. J. Krūmiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 5. decembrī
mirušās Agates Franča m. Rim-
šans 1934. g. 4. martā sastādī-
tais privāttestāments ar apga-
baltiesas 1935. g. 11. maija lē-
mumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 20. aug.
L. 1140a/35. 16372r

Priekšsed. b. v. J. Krūmiņš.
Sekretārs K. K a n g u rs.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 18. martā
mirušā Jezupa Andreja d. Gri-
kova 1924. g. 15. septembrī sa-
stādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1935. g. 26. ap-
rīļa lēmumu apstiprināts izpil-
dīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 20. aug.
L. 1418a/35. 16374r

Priekšsed. b. v. J. Krūmiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 22. martā
miruša Filareta Gordija d. Bū-
latova 1934g. 12. martā sastā-
dītais privāttestāments ar ap-
gabaltiesas 1935._ g. 22. maija
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 19. aug.
L. 49a/35. 16378g

Priekšsed. b. .[. Dāvi s.
Sekretāra v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1928. g. 21. okt. mi-
ruša Kārļa Vladislava d. Urtāna
1928. g. 8. okt. sastādītais nota-
riālais testaments ar apgabal-
tiesas 1929. g. 8. okt. lēmumu
apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 19. aug
L. 3773a/29. I6379g

Priekšsed. b. J. Dāvi s.
Sekretāra v. (naraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Lik. par laulību 77. p. pamata,
paziņo, ka tiesa 1935. gada
14. maija Helenes Jasiunass pra-
sības lieta pret Jāni Jasiunasu
par laulības šķiršanu, aizmugu-
riski nosprieda: 1931. g. 16. febr
Istalsnas Rom.-kat. baznīcā
starp prasītāju Helēnu jasiu-
nass un atbildētāju Jāni jasiu-
nasu noslēgto laulību šķirt uz
Laul. lik. 46. p. pamata; atļaut
prasītajai — šķirtai sievai sauk-
ties pirmslaulības uzvārdā
«Piterans".

Ja atbildētājs Civīlproc. lik
823. un 859. p. paredzētā laikā,
pec izsludināšanas dienas, ne-
iesniegs tiesai atsauksmi va;
pārsūdzību, spriedums stāsies
likumīgā spēkā.

Daugavpilī, 1935. g. 20. aug
L-194PI6376gPriekšsēdētaja b.J.Dāvis.
___SejcrjHjļra _ v_K._A _b_o 1 i ņ g,
Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 15. decembrī
miruša Aloizija Jezupa d. Vi-
(uma I934g. 11. janvārī sastā-
dītais notariālais testaments ar
apgabaltiesas 1935. g. 10. maija
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī. 1935. g. 20. aug
L. 1384a/35. 16380r

Priekšsēdētaja b. J. D ā v i s.
Sekretāra v. (paraksts).

Daugavpils apgabaltiesas re-
ģistrācijas nodaļa, uz not. par
kooperat. sab. un to savienībām
7. p. pamata, paziņo, ka, sa-
skaņā ar tiesas 1935. g. 9. aug.
lēmumu, reģistrēti Savstarpējās

katoļu ugunsapdrošināšanas
biedrības 1935. g. 26. janvāra
pilnā biedru sapulcē pieņemtie
statūtu grozījumi un ņemol
vērā, ka minēto statūtu grozī-
jumos sabiedrības sēdeklis
turpmāk paredzēts Rēzeknē,
t. i. pārcelts no Rīgas uz Rē-
zekni, arī pati biedrība ierak-
stīta Daugavpils apgabaltie-
sas 1935. g. kooperatīvu sabied-
rību reģistra 1. daļā ar 3. num.,
saskaņā ar Rīgas apgabaltiesas
1929. g. 17. aprīļa spriedumu,
ar kuru biedrība bija reģistrēta
un ierakstīta Rīgas apgabaltie-
sas kooperatīvu sabiedrību re-
ģistra 1. daļā.

Daugavpilī, 1935. ,g. 20. aug.
11/35. 16381r

Administratīvas un reģistrāci-
jas nodaļas pārzinis

K.Vi k m a n i s.
Sekretāra vJR i c h t e r s

p. . . .

Baltinavas iec miertiesnesis,
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1725.
p. un Latgales civillikuma 1239.
p., un savu 1935. g. 19. augusta
lēmumu, paziņo, ka pēc 1934. g.
14. dec. mirušā Brenča Jura d.
Sproga Jaunlatgales apr. Til-
zas pag., ir palicis mantojums,
un uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to būtu kādas tiesības, pieteikt
tās pēc piekritības 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas dienas «Vaid. Vēstn."

Baltinavā, 1935. g. 19. aug.
L. 650. 16385g

Pan. Miertiesu. K K a m n e.

Balvu iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar.savu 1935. g. 19. aug.
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725.
p. un Civīllik. 10. sēj. 1. d. 1239.
p., paziņo, ka pēc 1926. gada
14. febr. miruša Andreja Mel-
kuļa d. Sarkana ir palicis neku-
stams mantojums, kas atroaas
Jaunlatgales apr. Rugāju pag«
Dubļukalna JMa 4 mājās un uz-
aicina visus, kam uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to kādas
tiesības kā mantiniekiem, pie-
teikt tās minētam miertiesnesim
viņa kamerā Balvos, Alejas
ielā, 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma iespiešanas dienas
«Valdības Vēstnesī.".

Balvos, 1935. g. 19. augustā,
L. 266B. 16227g

p. Miertiesnesis Kalniņš,

Balvu iec. miertiesnesis, sa-
skaņa ar savu 1935. g. 19. aug.
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725.
p. un Civīllik. 10. sēj. 1. d. 1239.
p., paziņo, ka pēc 1930. g. 25. jū-
nija mirušas Dārtas Staņislava
m. Kivkucans ir palicis man-
tojums, kas atrodas Jaunlatga-
les apr. Rugāju pag., Medņu c,
un uzaicina visus, kam uz šo
mantojumu vai sakarā ar to kā-
das tiesības kā _ mantiniekiem,
pieteikt tas minētam mierties-
nesim viņā kamerā Balvos, Ale-
jas iela, 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma iespiešanas dienas
«Valdības Vēstnesī".

Balvos, 1935. g. 19. augustā.
L. 265B. 16228g

p. Miertiesnesis Kalniņš.

Balvu iec. miertiesnesis, sa-
skaņa ar savu 1935. g. 19. aug.
lēmumu, Civīlproc nolik. 1725.
p. un Civīllik. 10. sēj. 1. d. 1239.
p., paziņo, ka pēc 1928. gada
17. febr. mirušas Veronikas Pē-
tera m. Kikusts ir palicis kus-
tams un nekustams mantojums,
kas atrodas Jaunlatgales apr,
Balvu pag., «Jaunzaķos" 14,4?
ha platība un Fabrikas m., un
uzaicina visus, kam uz šo man-
tojumu va[ sakara ar to kādas
tiesības ka mantiniekiem, pie-
teikt tas minētam miertiesnesim
viņa kamera Balvos, Alejas
iela, 3 mēnešu laikā pēc šī slu-
dinājuma iespiešanas dienas
«Valdības Vēstnesī".

Balvos, 1935. g. 19. augustā.
L. 260B. 16229g
_ p. MiertiesnesisKa 1 n i ņ š

Daugavpils apgabalt. Dagdas
iec. miertiesnesis, pamatojoties
uz Civ. proc. nolik. 1725. p., Civ.
lik. 1239. p. un savu 1935. gada
20. augusta lēmumu, paziņo ka
pec_ 1927. g. 28. decembrī mi-
rušā Ignata Kārla d. Spila ir
palicis mantojums, kas atrodas
Daugavpils apr. Asūnes pag.
Kaitras s. kamdēļ uzaicina vi-
sus, kam būtu uz šo mantojumu
vai sakara ar to kādas tiesības.

pieteikt tās minētam mierties-
nesim viņa kamerā Dagdā
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas dienas «Valdī-
bas Vēstnesī".

Dagdā, 1935. g. 20. augustā.
B. 238. 16387r

Miertiesneša p. i.
A. Rozenbergs.

pieteikt tās minētam mierties-
nesim viņa kamerā Dagdā
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas dienas «Valdī-
bas Vēstnesī".

Dagdā, 1935. g. 20. augustā.
B. 238. 16387r

Miertiesneša p. i.
A. Rozenbergs.

Daugavpils apgabalt. Dagdas
iec. miertiesnesis, pamatojoties
uz Civ. proc. nolik. 1725. p., Civ.
lik. 1239. p. un savu 1935. gada
20. augusta lēmumu, paziņo, ka
pēc 1930. g. 30. augustā mirušā
Ignata Jāņa d. Plotka ir palicis
mantojums, kas atrodas Dau-
gavpils apr. Asūnes pag. Mis-
nikovas s., kamdēļ uzaicina vi-
sus, kam būtu uz šo mantojumu
vai sakarā ar to kādas tiesības,
pieteikt tās minētam miertiesne-
sim viņa kamerā Dagdā, 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
iespiešanas dienas «Valdības
Vēstnesī".

Dagdā, 1935. g. 20. augustā.
B. 240. 16389r

Miertiesneša p. i.
A. Rozenbergs.

Krāslavas 1. iec. miertiesu.,.
saskaņā ar savu 1935. gada
19. augusta lēmumu, Civ. proc.
nolik. 1725. p. un Latgales civ.
lik. 1239. p., paziņo, ka pēc
1934. g. 21. novembrī mirušā
Jāņa Ādama d. Kuzminska ir
palicis mantojums, kas atrodas
Piedrujas pag. Dargelevas cie-
mā, un uzaicina visus, kam būtu
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to kādas tiesības, pieteikt tās
minētam miertiesnesim viņa
kamerā — Krāslavā, Sporta
ielā 3,_ 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma iespiešanas dienas
«Valdības Vēstnesī".

Krāslavā, 1935. g. 19. aug.
328. 162_24r

Miertiesnesis J. Sūcis.

Krāslavas 2. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1935. g. 16. aug.
lēmumu, Civīlproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un Latgales civīllik.
1239. un 1241. p., paziņo, ka pēc
1932. g. 27. okt. mirušā Jāņa-Pā-
vela Melkera un Pāvela Melkera
ir palicis mantojums Kapiņu
pag., Ancveriņu II sādžas 8., 8a.
viens, un uzaicina visus, kam uz
šo mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības, pieteikt tā-
das^ miertiesneša kamerā, Krās-
lavā, 3 mēnešu laikā, pēc sludi-
nājuma iespiešanas dierias «Val-
dības Vēstnesī".

Krāslava, 1935. g. 16. augustā.
L. 362. 15936g

Miertiesnesis (paraksts).

Daugavpils apgabaltiesas Mal-
tas iec. miertiesnesis, saskaņā
ar Civ. proc. lik. 1401. p., Lik.
kop. X sēj. 1. d. 1239. p. un savu
1935. g. 19. augusta lēmumu,
paziņo, ka pec 1930. g. 7. aug.
mirušā Jāzepa (Jezupa) Kon-
stantīna d. TumānaRēzeknes
apn Silajāņu pag. Ščadrinieku
sad/a ir palicis mantojums, kā-
pēc uzaicina visas personas,
kam uz šo mantojumu vai sa-
kara ar tobutu kādas tiesības,
pieteikt tās _ pec piekritības
3 mēnešu laika pec šī sludinā-
juma iespiešanas dienas «Val-
dības Vēstnesī".

Maltas pag. Borovājā,
1935. g. augustā.
C. 1. 825/35. 16391r

Miertiesnesis P. P I a t a u sk i s.

Ludzas 1. iec. miertiesnesis,
pamatojoties uz Sodu lik. 33. p.
3. pkt. un 239. p., izsludina, ka
ar likumīga spēkā stājušos
1935. g. 29. marta spriedumu

Hava Haima m. Fiļins par netī-
rību sava pārtikas preču vei-
kala Ludza, Tālavijas ielā 48,
pec Sodu lik.'235. p.,_ sodīta ar
Ls 50— vai maksātnespējas
gadījuma ar 2 nedēļām aresta.

Ludza, 1935. g. 21. augustā.
155k- 16423r

Miertiesnesis P. P e t z a 1s.
Ludzas 1. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu lik. 33. p.
3. pkt. un 239. p., izsludina, ka
ar likumīga spēkā stājušos
1935. g. 28. marta tiesas sprie-
dumu Hana Leibas m. Čerfass
par netīrību savā gaļas vei-
kala, Ludza, Baznīcas ielā, pēc
Sodu lik. 235. p. sodīta ar Ls 30
vai maksātnespējas gadījumā
ar 10 dienam aresta.

Ludzā, 1935. g. 21. augustā.
lOlk. 16424,-

Miertiesnesis P. Pctial s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 8. oktobri
mirušā Borucha Levina 1934. g.
4. jūlijā sastādītais notariālais
testaments ar apgabaltiesas
1935. g. 29. maija lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1935. g. 20. aug.
L. 1319a/35. 16375r

Priekšsed. b. v. J. Krūmiņš.
Sekretārs K. Kangurs.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
pazļņo, ka 1934. g. 13. jūlijā mi-
rušas Annas Jezupa m. Tujs
1933. g. 6. dec. sastādītais pri-
vāttestāments ar apgabaltiesas
1935. g. 22. maija lēmumu ap-
stiprināts.

Daugavpilī 1935. g. 19. aug.
L. 834/35a. 1622lg

Priekšsed. b. J. Dāvi s.
Sekretāra v. (paraksts).

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod,
paziņo, ka 1934. g. 7. janv. mi-
ruša Staņislava Fēliksa d. Ci-
pata 1933. g. 16. jūnijā sastādī-
tais privāttestāments ar apga-
baltiesas 1935. g. 28. maija lē-
mumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1935. g. 19. aug,
L. 18a/35. 16377g

Priekšsed. b. J. Dāvis.
Sekretāra v. (paraksts).

Baltinavas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civ. proc. lik. 1725.
p. un Latgales civillikuma
1239. p. un savu 1935. g. 19. aug.
lēmumu, paziņo, ka pēc 1923. g.
13. maijā mirušā Jāņa Jezupa d.
Krakopa Jaunlatgales apr. Bal-
tinavas biezi apdzīvotā vietā ir
palicis mantojums, kāpēc uzai-
cina visas personas, kam uz šo
mantojumu vai sakarā ar to
būtu kādas tiesības, pieteikt
tās pēc piekritības 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas dienas «Valdības Vēst-
nesī".

Baltinavā, 1935. g. 19. aug.
B. 651. 16386r
Pap. miertiesn. K. Kamp e.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not. 39. p. pamata paziņo, ka
tirdzniecības reģistrā „B" ar
reģistra 177. num. ierakstītās
firmas «Koku apstrādāšanas
fabriku akc. sabiedrība «Ekport-
woo:l" reģistra folijā, uz tirdz-
niecības reģistra tiesneša 1935.
gada 21. aug. lēmuma pamata,
ierakstīts:

1) Pēc firmas 1935. g. 15. aug.
paziņojuma valdes locekļa Jā-
zepa Gureviča vārds pasē ie-
rakstīts «Josels-Berka".

2) Pilnvarnieki: 1) valdes
priekšsēdētājs Dāvids Bichov-
skis; 2) Icchoks Tevelevs.

Rīgā, 1935. g. 21. augustā.
Tirdzniecības reģistra

tiesnesis A. K 1 i n g o.
Sekretāra v. A. Bērziņš.



Liepājas apgabaltiesas Liepājas
pilsētas 2. iec. tiesu izpildītājs
J. Pētersons (kanceleja: Lie-
pājā Kungu Ielā 50), pama-
tojoties uz Civīlproc. nolik. 1282.,
1283., 1285., 1286.—1290. p.,
paziņo, ka 1935. g. 1. novembri
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā pub-
liskā izsolē Ilzei Putiks (pēc
pirmā vīra Skalde) piederošu
nekustamu mantu, kas atrodas
Liepājā, Gintera ielā 25 un
ierakstīta Liepājas-Aizputes ze-
mes grāmatu nodaļas zemes
grāmatās ar hip. 3237. num.

Šī nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 1344,—
un to pārdod Latvijas hipotēku
bankas prasības apmierināšanai.

Uz šo nekustamo mantu ir
nostiprināti hipotēku parādi
Ls 14.600.— . un ievesti nodro-

<

tlttu iestāžu
sludinājumi.

Afutviļas foantka
izdos 1935.g. 4. septembrīplkst. 10

rakstveida izsolē
Daugavpils nodaļas ietņu un žoga

remontu darbus.
Iepriekšējā tāme saņemama

un tuvākas ziņas sniedz Latvijas
bankas saimniecības da|ā Rīgā,
Jāna Čakstes laukumā no pīkst.
9,30—2,30. L 2573 16488

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. gada
3. septembiī pulksten 11 Rīgā,
L. Nometņu ielā 36, dz. 2,
pārdos vairāksolīšanā Mendeļa
Avina mantinieku dažādas man-
tas, novērtētas par Ls 1159,—,
viņu dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai.

Rīgā, 1935. g. 24. aug. 16588

Rīgas apgabaltiesas 1. iec.
tiesu izpildītājs paziņo , ka
1935. g. 4. septembrī ' pīkst.
Rīgā L. Minsterejas ielā 6 dz. 1
pārdos Berka Šenkmaņa mēbeles ,
novērtētas par Ls 412,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt -pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas

Rīgā, 1935. g. 22. aug. 16481
Tiesu izp. J. G r ī n f e 1 d s.

Iepazīties ar mantu sarakstu,
novērtējumu un apskatīt pār-
dodamo mantu varēs pārdoša-
nas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935 g. 21. augustā.
L. 2007 16456
Tiesu izpildīt. J. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec.
tiesu izpild. paziņo, ka 1935. g.
5. septembiī pulksten 11 Rīgā
Ķīšezera ielā 9, granītrūpniecībā ,
pārdos Olgas un Herberta Folcu
kapa pieminekļus , novērtētus par
Ls 300,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 16482

Rīgā, 1935. g. 16. augustā.

Tiesu izp. A. G r ī n f e 1 d s.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec.
tiesu izpildīt. J. Pētersons
(Aizsargu ielā 8a, dz. 1) paziņo,
ka 1935. g. 3. septembri pīkst. 11
Rīgā, Daugavgrīvas ielā 20-a,
dz. I, pārdos 2. izsolē Mārtiņa
Āboliņa mēbeles, kas novērtētas
par Ls 530,—.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec.
tiesu izpildīt. J. Pētersons
(Aizsargu ielā 8a, dz. 1) paziņo,
ka 1935. g. 4. septembrī
pīkst. 11 Rīgā, Krasta ielā 65,
pārdos 2. izsolē Elgas un Ērika
Razutnu betona maisāmo mašīnu
„Smitmikser", novērtētu par
Ls 1800,—.

Iepazīties ar mantu sarakstu,
novērtējumu un apskatīt pār-
dodamo mantu varēs pārdoša-
nas dienā uz vietas.
L. 109 16457

Rīgā, 1935. g. 22. augusta.
Tiesu izpildīt. J. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec.
tiesu izpildīt J. Pētersons
(Aizsargu ielā 8a, dz. 1) paziņo,
ka 1935. g. 4. septembrīplkst. 12
Rīgā, Z. Meierovica bulvārī 8
notāra kantorī pārdos 2. izsolē
mir. Jāzepa Čingo mant. masas
obligācijas, kas novērtētas par
Ls 4500.—.

Iepazīties ar mantu sarakstu,
novērtējumu un apskatīt pār-
dodamo mantu varēs pārdoša-
nas dienā uz vietas.
L. 1304 . . 16458

Rīgā, 1935. g. 22. augustā.
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Rīgas apgabaltiesas 4. iec.
tiesu izpildīt. J. Pētersons
(Aizsargu iela 8a, dz. 1) paziņo,
ka 1935. g. 5. septembri pīkst. 11
Rīgā, Paika ielā lb, garāžā
pārdos Žaņa Sprugēviča smago
automobili ,,Ford", kas novēr-
tēts par Ls 300,—.

Iepazīties ar mantu sarakstu,
novērtējumu un apskatīt pār-
dodamo mantu varēs pārdoša-
nas dienā uz vietas.

L. 41 16459
Rīgā, 1935. g. 22. aug.

Tiesu izpildīt. J. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec.
tiesu izpildīt J. Pētersons
(Aizsargu iela 8a, dz. 1) paziņo,
ka 1935. g. 6. septembrī
pīkst. 11 Rīgā, Kaļķu ielā 4,
veikalā, pārdos Pētera Dreimaņa
veikala iekārtu, kas novērtēta
par Ls 220,—.

Iepazīties ar mantu sarakstu,
novērtējumu un apskatīt pār-
dodamo mantu varēs pārdoša-
nas dienā uz vietas.

Rīgā, 1935. g. 22. aug.
L. 2391 16460
Tiesu izpildīt. J. Pētersons.

Rīgas apgabaltiesas 5. iec.
tiesu izpildīt. J. Kurmī tis
paziņo, ka 1935. g. 4. septembri
pīkst. 11.10 Rīgā, Hospitāļu
ielā 28, darbn., Jeveļa Gurviča
prasībā pārdos Pētera Riekstiņa
frēzmašīnu, novērtētu par
Ls 250,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas diena uz vie-

Rīgā, 1935. g. 19. aug. 16433

Tiesu izpildītājs J. K u r m ī t i s.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
apriņķa tiesu izpildītājs Jānis
Veinbergs (kanceleja Jēkab-
pilī, Lielajā ielā 175) paziņo, ka:

1) Jāņa Znotiņa, Mārtiņa Lau-
ciņa. Bertmeja Lejiņa, Biržu
kr 'āj-aizdevu sabiedrības, Jēkab-
pils krāj-aizdevu sabiedrības un
Meiera .Feidhuna prasību pie-
dziņai no Jāna Grūdiņa 1936. g.
11. ' martā pīkst. 10 Jelgavas
apgabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Jāņa
Andreja d. Grūdiņa nekustamo

mantu, Jēkabpils apr. Biržu pag.
Elkšņu mežniecības zemes ga-
balu Upes-Birznieki 68F, ar ze-
mes grāmatu reģ. 7933. num.,
pilnā sastāvā, 11,15 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 760,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 3575,— ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 76,— un
jāuzrāda Tieslietu ministrijas at-
ļauja nekustamās mantas iegū-
šanai;
' 5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpildī-
tāja kancelejā ' * bet 2 nedējas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancelejā. 15939

Jēkabpilī, 1935. g. 16. augustā.
Tiesu izpild. J. Veinbergs.

Jelgavas apgabaltiesas Jēkabpils
apr. tiesu izpild. Jānis Veinbergs
(kanceleja Jēkabpilī, Lielajā ielā
175) paziņo, ka: ?

1) Kriša Mežinska un Kriša
Maļinoviča prasību apmierinā-
jumam no Annas Sīpoliņš
1936. g. 11. martā pīkst. 10
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Annas Andreja m. Sīpoliņš,
dzim. Dābols, nekustamo mantu,
Jēkabpils apr. Elkšņu pagastā
Elkšņu mežniecības Austrumu
mājas, ar hip. 8255. num., pilnā
sastāvā, 29,864 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 4480,—;

3) tā nav apgrūtināta ar hipo-
tēku parādiem;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtēj, desmitā
daļa — Ls 448,— un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamas mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jēkabpils ze-
mes grāmatu nodajā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
Jēkabpils apriņķa tiesu izpil-
dītāja kancelejā, bet 2 nedēļas
pirms izsoles Jelgavas apgabal-
tiesas kancelejā. 15940

Jēkabpili, 1935. g. 16. augustā.
Tiesu izpildītājs J. Veinbergs.

šinājumi Ls 660,—;
Solīšana sāksies, saskaņā ar

Civīlproc. nolik. 1393. p.,
no novērtēšanas summas Ls 1344,
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties, kura summa būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 134,40
drošības nauda un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamā īpašuma iegūšanai.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamās mantas do-
kumentos var ieskatīties pie
tiesu izpildītāja. L. 2367

Liepājā, 1935. g. !6. augustā.
16305 Tiesu izp. J. Pētersons.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas

apr. 1. iecirkņa tiesu izpildītājs

Ž. Ķinens (kanceleja Liepājā
Dzintaru ielā 9), pamatojoties
uz „Vald. Vēstn." 1934. g,
246. num. izsludinātiem papil-
dinājumiem pie likuma par dažu
parādu piespi du pārjaunošanu,
paziņo, ka 1935. g. 4. oktobrī
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
civīlnedaļas sēžu zālē pārdos

pirmajā publiskā izsolē Jāņa
Mikela d. Putniņa (Putninga)
nekustamo mantu, Bārtas Put-
niņu-maļas, 35,12 dts. platība
ar 'saimniecības ēkām, ķas at-
rodas Liepājas apr., Bārtas pag.
un ierakstīta Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļā ar 2995.
numuru.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 5197,— un
to pārdod Bārtas patērētāju
biedrības . Kooperatīvs' prasība*

apmierināšanai par Ls 1396,47
ar proc. un izpild. izdevumiem.

Nekustamai mantai ir hipo-
tēku paradi Valsts zemes ban-
kai Ls 1000,— un nodrošinātas
prasības LS 403,—.

Solīšana sāksies, saskaņā at
Civilprocesa nolik. 1293. p\, no
novērtēšanas summas Ls 5197 —
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties, kura summa būs
augstāka pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 519,70
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamas mantas ie-
gūšanai.

Tiesības, kas nekustamas man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāuz-
rāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nek. man-
tas dokumentos var ieskatīties
pie tiesu izpildītāja vai apgabal-
tiesas civīlnodaļas kancelejā.

Liepājā, 1935. g. 20. augustā.
L. 391/34. 16304

Tiesu izpildītājs Ž. Ķinens.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 1. iec. tiesu izp. Ž. Ķinens
(kanceleja Liepājā Dzintaru
ielā 9), pamatojoties uz Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo
ka 1935. g. 1. novembrī pīkst, iū
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā vairāk-
solīšanā Almas-Marijas Teņa m.
Zelmenis, dzim. Rozenbergs,
nekustamo mantu, zemesgabalu
112 F. atdalītu no Nīcas mež-
niecības, kas atrodas Liepājas
apr., Pērkones pagastā, Bernātu
biezi apdzīvotā vietā un ierak-
stīta Liepājas-Aizputes zemes
grāmatu nodaļā ar hipot. 4080.
numuru.

Nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 400,— un
to pārdod Latvijas hipotēku
bankas prasības apmierināšanai
par Ls 2012,23 ar proc. un izpild.
izdevumiem.

Nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi: Latvijas hipotēku
bankai Ls 16.400,— un Žanim
Pimberam Ls 25.000,—.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. ' pantu,
no novērtēs, summas Ls 400,—
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties, kura būs augstāka
pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā drošības
nauda Ls 40,— un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas ie-
gūšanai.

Tiesības, kas nekustamās man-
tas pārdošanu nepielaiž, jāpieteic
līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties pie tiesu izpildītāja vai
apgabaltiesas civīlnodaļas kance-
lejā. L. 564/35. 16302

Liepājā, 1935. g. 20. augustā.
Tiesu izpild. Ž. Ķinens.

Liepājas apgabaltiesas Aizputes
iec. tiesu izpildītājs A. Sālavs
(kanceleja Aizputē, Jelgavas ielā
4) saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Teodora Antoniški prasības
apmierināšanai 1936. g. 6. martā
pīkst. 10 Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos pirmajā atklātā
izsolē Mcieram-Hiimam Leiba d.
Jakobi piederošu Aizputes apr.
Pāvilostas biezi apdzīvotas vietas
zemesgabalu 222 F, ar zemes
grāmatu 3546-III. reģ., 400 kv.
metru zemes platībā;

2) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Liepājas-
Aizputes zemesgrāmatu nodaļa;

3) nekustamā manta pilnā
sastāvā novērtēta par Ls 600,—;

4) nekustamai mantai nav
hipotēku parād-.i;

5) solītāj. jāiemaksā Ls 60,—
drošības nauda un jāuzrada
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Aizputē, 1935. g. 30. jū'ijā.
L. 168. 16096

Tiesu izpildītājs A. Sālavs.
Liepājas apgabaltiesas Aizputes

iec. tiesu izpildītājs A. Sālavs
(kanceleja: Aizputē, Jelgavas ielā
N° 4) saskaņā ar Civīlpr. nolik.
1283. —1290. p. paziņo, ka:

1) Chaima Michelsona. Emiiijas
Ziberts un Teodora Antoniški
prasību apmierniāšanai 1936. g.
6. martā pīkst. 10 Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos pir-
majā publiskā izsolē . Malvīnei
Kārļa m. Ktikmanis, dzimusi
Gelzmanis, piederošās Aizputes
apr., Kalvenes pag?.stā R;kumu
mājas ar zemes grām. 187-11 reģ.,
37 ha zemes platībā:

2) šīs nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Lienājas-
Aizputes zem s granātu nodaļa:

3) mkustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 7288,—;

4) nekustamā manta apgrūti-

nāta ar hipotēku parādiem:
Valsts zemes bankai Ls 5000,—,
Durbes krāi-aizdevu sabiedrībai

Ls 7000,—, un Jūlei Gelzmanis
mūža alimenti;

5) solītājiem jāiemaksā Ls 721
drošības nauda un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja ne-
kustamās mantas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā.

Aizputē, 1935. g. 26. jūlijā.
L. 159. 16097

Tiesu izpild. A. Sālavs.

Daugavpils apgabaltiesas Dau-
gavpils 1. iec. tiesu izp. A. Menši-
kovs (kanceleja Daugavpili
3. janvāra ielā 12), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Vasilra Ivanova prasības
Ls 1000,— ar proc. un tiesu izd.
piedziņu apmierināšanai 1936. g.
29. februārī pīkst. 10 Daugav-
pils apgabaltiesas 1. civīlnodaļas
sēžu zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Jefremam Artamanova d.
Grigorjevam pieder. 5ļdaļas
nekustamo mantu, kas atrodas
Daugavpils apr., Višķu pag.,
Goršanu s. 12. viensētā , ierak-
stīta zemes grāmatu reģistra
26382. num. un sastāv no zemes-
gabala 3,969 ha platībā (kop-
īpašums ar Mariju Andreja m.
Grigorjevs ar tiesību uz >/ 7 d.);

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 890,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 89,— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jāpie-
teic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

1935. g. 21. augustā. 16336
Tiesu izpildītājs A.Menšikovs.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
lec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības ap-
mierināšanai 1936. g. 29. februārī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Ādama Antona dēla Kurtiša un
Andreja Michailova nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr., Naujenes pag.,
Sargelišķu sādžā un ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 18906. num.
11. gruntī, 7,984 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1274,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 190,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtēj, desmitā daļa
— Ls 127,40 un jāuzrāda ties-
lietu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancelejā. 16312

Krāslavā, 1935. g. 21. augustā.
Tiesu izpildītājs J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 29. februārī
pīkst. 10 Daugavpils apgabaltie-
sas 1. civīlnodaļas sēžu zālē pār-
dos pirmajā publiskā izsolē
Pāvila Augusta d. Dzalba nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Daugavpils apr., Krāsla-
vas pag., ar nosaukumu ,,Dābo-
liņi" , ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 18367. num., 110. F gruntī
8,30 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 896,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 190,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 89,60 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancelejā. 16312a

Krāslavā, 1935. g. 22. augustā.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības ap-
mierināšanai 1936. g. 29. februārī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Izidora Donata dēla Truļa ne-
kustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.,
Izvaltes pag., Vonogu sādžā,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
10478. num., 8. gruntī, 9,458 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 804,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 50,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 80,40 un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) sās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,

bet 2 nedēļas pirms izsoles
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancelejā. 16314

Krāslavā, 1935. g. 20. augustā.
Tiesu izpild. J. Avotnieks

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avotnieks
(kanceleja Krāslavā Rīgasielā 52),
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1283.
līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 29. februārī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Jāņa Andreja dēla Gražuļa ne-
kustamo mantu, pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.,
Skaistas pag., Zakulišku sādžā,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
15542. num. 6. gruntī, 7,344 ha
platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1040,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 460,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 104,— un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas kancelejā. 16315

Krāslavā, 1935. g. 20. augustā.
Tiesu izpildītājs J.Avotnieks.
Daugavpils apgabalt. Krāslavas

iec. tiesu izpildītājs (.Avotnieks
(kancel. Krāslavā Rīgas ielā 52),
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmie-
rināšanai 1936. g. 29. februāri
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas I. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Stefānijas Anufra m. Dumpars,
Broņislava, Donata un Melānijas
Ādama b. Luns nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Daugavpils apr. Aulejas
pag., Sakovas sādžā un ierakstīta
zemes grām. reģ. 15562. num.,
5. gruntī, 14,119 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1159,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 190,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 115,90 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 16316

Krāslavā, 1935. g. 20. augustā.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1935. g.
3. septembri pīkst. 12 Rīgā,
Vaļņu ielā 3 5, dz. 14, pārdos
vairāksolīšanā Ērika un Elgas
Razutnu kantora iekā'tu, no-
vērtētu par Ls 360,—, viņu
dažādu nodokļu parāda piedzīša-
nai. 16589

Rīgā, 1935. g. 24. augustā.

Rīgas prēfekt. izsludina par
nederīgu šīs prefektūras 1934.
gada 17. decembrī Emīlijai Ben-
jamiņš izdoto 1721. automobiļa
numuru. 16444r

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā, Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
noiik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības ap-
mierināšanai 1935.g. 30. novembri
pīkst. 10, Daugavpils apgabalt.
1. civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Grigorija
Dāvida d. Feodorova nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Daugavpils apr. Aulejas pag.
Raginska sādžā, ierakstīta zemes
grām. reģ. 19951. n., 13. gruntī,
8,357 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 460,—;

3) tai ir hipotēku parāds Ls 590;
3) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 46— un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamas
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabalt. 1. civīl-
nodaļas kancelejā. 16310

Krāslavā, 1935. g. 20. augustā.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Daugavpils apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja Krāslavā, Rīgas
ielā 52), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas prasības apmieri-
nāšanai 1936. g. 29. februārī
pīkst. 10, Daugavpils apgabalt.
1. civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Maksima
Michaila d. un Malanjas Jāņa m.
Bogdanovu nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Dau-
gavpils apr. Naujenas pag. Da-
ņiševkas sādžā un ierakstīta ze-
mes grāmatu reģ. 16284. num.
59. gruntī, 7,137 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 705,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ļs 1070,— Valsts zemes bankai;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 70,50 un jāuz-
rāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustāmās
mantas pārdošanu novērš, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabalt. 1. ci-
vīlnodaļas kancelejā. 1631?

Krāslavā, 1935.g. 19. augustā.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.



Rīgas prefekt. 1. iec. priekšn.
paziņo, ka 1935. g. 3. septembrī
pīkst. 10 Rīgā, Lielā Peldu ielā
JNo 25, Atsev. tirdzn. un rupn.
uzņ. darb. sl. kases piedziņas
lieta pārdos atklātā vairākso-
līšana P./S. «Ērglis" 1 šarfma-
šīnu un 2 šujmašīnas, novērtē-
tas par Ls 950.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz
vietas. 16491

Ropažu pag. valde izsludina
par nederīgam nozaudētas:

1) 370- labības grāmatiņu, ko
Ropažu pag. valde 1934. g. iz-
devusi Ernestam Skrastiņam;
2) zirga pasi 09439/689,: ko, Nī-
grandes pag. valde 1927. g. 8. X
izdevusi Eduardam Rupeikam,
pēc kam zirgu ieguvis Augusts
Krastiņš; 3) 7. labības grā-
matiņu, ' ko Ropažu, pag. valde
19,34. g. izdevusi Jānim Kalni-
ņam; 4) ? karaklausības aplie-
cību 23455, ko Rīgas kara apr.
priekšn. 1924. g. 29. jūnijā iz-
devis Kāriim_Jāņa_d

^
Pudim.

Stelpes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto 125. La-
bības grāmatiņu, kas izdota
Augustam Vilšķērstam Liel-
šķērstos

^
15988r

Zaubes pag. valde izsludina
par' nederīgu nozaudēto Latvi-
jas iekšzemes pasi ser. JP
JMo 019918/6318, ko Vārkavas
pag. valde 1928. g. 22. marta
izdevusi Marijai Dzenis. 6292r

Zaubes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvi-
jas iekšzemes pasi ser. NT
N> 004750/1550, ko Zaubes

^
pa-

gasta valde 1928. g. 26. jūnija
izdevusi Mariannai Groznis.

Valkas apr. policijas 1. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto ieroču atjauju 4861,
ko viņš 1932. g. 31. dec izde-
vis Voldernaram-Arturam Zei-
denbergaim 16429r

Vecpiebalgas pag. valde iz-
sludina par nederīgām šīs pag.
valdes izdotās un nozaudētās
labības grāmatiņas: 1) 40. grā-
matiņu, kas izdota Pidriķim Jē-
riņam; 2) 41. Jānim Jēriņam un
146. Jānim Endele. 16199r

Viesienas pag. valde izslu-
dina par nederīgu sadegušo
Latv. iekš. pasi ser. M. T.
.No 13351, ko šī pag. valde
1927. g. 1. decembrī un' kara
klausības; apliecību 16118, kc
Cēsu kara' apr. priekšn. 1924. g.
27729. okt. izdevuši Voldemā-
ram Vītolam. 15795r

Slēgta kooperatīva

«GRAŠU - CESVAINES RAŽO-
TĀJU un PATĒRĒTĀJU BIED-

RĪBAS"
likvidators, uz noteikumu par
kooperatīvam sabiedrībām un
to savienībām (Lik. kr. 1934. g.
317.) 81. un 82. p. pamata, uz-
aicina šī kooperatīva kredito-
rus pieteikt viņam savus prasī-
jumus pret kooperatīvu 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
iespiešanas; termiņā nepieteik-
tie prasījumi zaudē speķu.

Tāpat uzaicina visus izpildu
orgānus nodot viņam visus pra-
sījumus, pēc kuriem pret šo
kooperatīvu piedziņa jau uz-
sākta. 16475r

Likvidators N. V o 1 o g i n s.
Rīgā, L, Aldaru iela 2/4, ,dz. 11.

Asares piensaimnieku sabied-
rības pilna biedru sapulce
1935, g. 15. augustā nolēma ap-
vienoties ar Prodes piensaim-
nieku sabiedrību «Pamats", pār-
ņemot to ar visu aktīvu un pa-
sīvu. Kreditoriem savas pra-
sības jāpiesaka 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma iespiešanas
«Valdības Vēsnetsī".

Sabiedrības- valde atrodas
Asares pagastā, caur Asari.

16477r Valde.

Salas pag. bibliotēkas
biedrības

1935. g. 18. aug. mantu loterijas

vinnestu saraksts.
Ls 40—50 vērtība: 1731 ,1834.
Ls 30—40 vērtībā: 793.
Ls 10—20 vērtība: 1763.
Ls 5—10 vērtība: 89 267 802

1080 1096 1356 1539 1716 1763
1789 1865.

Ls 2—5 vērtība: 15 533 1031
1480 1536 1684 1974.

Ls 1—2 vērtība: 4 7 19 24 30
31 40 47 54 59 62 69 72 80 86 87
90 93 124 125 131 133 152 155
157 175 177 180 187 194 200 202
221 242 245 266 271 273 286 289
307 308 314 315 316 321 322 325
334 339 340 341 343 350 355 357
359 366 373 380 384 388 394. 401
404 410 412 420 423 428 435 445
446 541 452 462 467 468 469 471
473 477 479 486 500 502 507 ;520
523 525 530 532 537 549 557 561
569 578 581 586 604 615 625 660
662 676 679 681 685 686 696 703
731 733 742 749 751 753 759 764
777 779 787 797 798 8.06 818 8.22
823 837 840 846 849 854 857 870
871 875 882 900 902 911 914 922
931 933 949 958 963 976 979 981
982 983 986 987 992 994 996.

1004 13 29 36 37 48 52 66 72
75 85 91 99 102 105 110 117 126
134 138 145 157 186 208 212 215
221 231 246 247 249 250 251 261
265 274 277 279 284 294 297 298
304 305 313 316 317 328 333 342
344 354 359 389 390 394 408 412
416 417 418 432 443 446 452 454
455 459 462 465 469 470 482 483
489 493 497 504 508 520 523 531
532 533 542 554 558 563 566 569
572 574 583 598 599 607 610 635
638 644 649 656 679 685 695 703
710 716 733 743 748 750 758 759764 769 774 793 795 796 798 799
827 831 837 851 857 871 873 881
884 895 899 908 914 924 926 929
932 935 951 958 960 964 966 968
981 983 986 990 994.

2001 11 13.

Saukas pagasta
Dēšu I pak. pamatskolai
Jēkabpils apr. vaiadzīgs

skolas pārzinis (vīrietis),
Kandidātus, kam ir 5 gadu

skolotāja prakse, muzikālus,
sabiedriskus darbiniekus un kas
veļas šo_ vietu ieņemt, lūdzam
iesūtīt lūgumu ar vajadzīgiem
dokumentiem līdz š. g. 7. sep-
tembrim Saukas pag. valdei.

Skola ar augļu dārzu un sko-
las zemi atrodas 1 kin no Že-
valdu pieturas. 16466r
Pagasta vecākā v. A. Vilk s,

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grāmatiņu .Nu 20664.
ko Liepājas pils. valde 1933. g.
14. jūnijā izsniegusi Arnoldam
Robertam Vītolam. 16417r

Rīgas prefektūra
izsludina par nederīgām pases

un personas apliecības
^

kas pie-
teiktas par zudušām pēc sekoša
saraksta:

1) Latv. pasi ser. AA 011520/
22337, ko Rīgas prefekt. 3. iec.
priekšn. 1927. g. 2. IX izdevis
Pēterim Gaņģim: 2) Latv. pasi
ser AT 010839/140068, ko Rīgas
prefekt. 8. iec. priekšn. 1928. g.
24. 1 izdevis Kārlim Pedrau-
dzim: 3) Latv. pasi ser._ AK
002278/224677, ko Rīgas prefek-
tūras. 13. iec. priekšn. 1927. g.
7. X izdevis Annai Popels;
4) Latv. pasi ser. TA 011224/
355024, ko Rīgas prefekt. 1934.
gada 23. VI izdevusi Antonam
Bērziņam; 5) pagaidu pērs.
apliec. 572, ko Rīgas prefekt.
1935. g. 12. VII izdevusi Teodo-
ram Švankam; 6) Latv. pasi
ser. AK 011782/14033, ko Rīgas
pref. II iec. priekšn. 1927. g.
10. X izdevis Emīlijai Liepa;
7) Latv. pasi ser. TA 010588/
353932, ko Rīgas prefekt. 1934.
gada 6. VI izdevusi Edvīnam
Rūtei: 8) Latv. pasi ser. CV
006767/167. ko Vānes pag. valde
1927. g. 18. X izdevusi Anto-
nam Grundānam; 9) veca pa-
rauga Latv. pasi 216996, ko Rī-
gas prefekt. 1922. g. 10. X iz-
devusi Ādolfam Zaņevskim;

10) Latv. pasi ser. AJ 010613/
241631, ko Rīgas prefekt. 1927.
gada 17. IX izdevusi Annai
Dembrovers; 11) Latv. pasi ser.
MJ 009843/306507, ko Rīgas
prefekt. 1930. g. 8. IV izdevusi
Olgai-Alīsei Bise; 12) Latv.
pasi ser.AZ 003519/107536, ko
Rīgas prefekt. VIII iec. priekšn.
1927. g. 1. XII izdevis Mārcim
Vītiņam; 13) Latv. pasi ser.
AT 023606/14726, ko Rīgas pre-
fekt. 1928. _g. 13. II izdevusi
Ernestam Čuriško; 14) Latv.
pasi ser. TA 007383/349963, ko
Rīgas prefekt. 1934. g. 26. II
izdevusi Zārai Livšics; 15) Lat-
vijas pasi ser. AT 005484/61493,
ko Rīgas prefekt. IV. iecirkņa
priekšn. 1928. g. 24. I izdevis
Minnai Krastiņš; 16) Latv. pasi
ser. AP 006194/92731, ko Rīgas
pref. VI. iec. priekšn. 1927. g.
30. XII izdevis Teklai Odiņecs;
17) Latv. pasi ser MP 024246/
1434, ko Ludzas apr. policijas
II. iec. priekšn. 1931. g. 11. VIII
izdevis Zālamanam Steklovam;
18) Latv. pasi ser. TA 01053/
354629, ko Rīgas prefekt. 1934.
gada 1. VI izdevusi Helēnai
Sala; 19) Latv. pasi ser. MJ
017725/316234, ko Rīgas prefekt.
1930. g. 11. XI izdevusi Ivaram
Augustīnam; 20) Latv. pasi ser.
AA 016452/126163, ko Rīgas
pref. VIII. iec. priekšn. 1927. g.
2. IX izdevis Luizei Kunstma-
nis; 21) Latv. pasi ser. AZ
014371/197498, ko Rīgas prēf.
XI. iec. priekšn. 1927. g. 6. XII
izdevis Andrejam Zeltiņam;
22) Latv. pasi ser. AZ 017744/
277189, ko Rīgas prefekt 1927.
gada 9. XII izdevusi Paveļam
Vasiljevam; 23) Latv. pasi
ser. MK 015234/3634, ko Bērz-
gales pag. valde 1928. g. 16. VII
izdevusi Andrejam Skudri-
ņām; 24) Latv. pasi ser. AL
009691/251400, ko Rīgas prefekt.
1927. g. 24. X izdevusi Martai
Mandeiks; 25) Latv. paši ser.
AP 010987/134493, ko Rīgas
pref. VIII. iec. priekšn. 1928. g.
2. I izdevis Ervīnam Pēterso-
nam; 26) Latv. pasi ser. TA
004798/349278, ko Rīgas prefekt.
1933. g. 11. XII izdevusi Ernes-
tam Runcim; 27) Latv. pasi ser.
BA 009095/145863, ko Rīgas
pref. 8. iec. priekšn. 1928. gada
23. IV, un karakl. apliec. 33966,
ko Rīgas kara apr. priekšnieks
1926. ir. 27. II izdevuši Alfrē-

dam Petersonam: 28) Latv.
pasi ser. MJ 023662/320406, ko
Rīgas prefekt. 1931. g. 23. IV,
izdevusi Annai Pūriņš; 29) Latv.
pasi AJ 016984/243040,ko Rīgas
prefekt. 1927. g. 22. IX, un ka-
rakl. apliec. 9899, ko 2. Vents-
pils kajn. pulka koni. 1929. g,
30. XI izdev. Eduardam Straz-
diņam; 30) Latv. pasi ser. AA
000655/48022, ko Rīgas prefekt.
IV iec. priekšn. 1927. g. 17. VIII
izdevis Visvaldim Gustam:
31) Latv. pasi ser. MJ 009580/
306460, ko Rīgas prefekt. 1930
gada 1. IV izdevusi Jānim Ber-
kam; 32) Latv. pasi ser. MA
021244/340521, ko Rīgas prefekt
1933. g. 7. IV izdevusi Jāniir
Daktiņam: 33) Latv. pasi ser.
MA 000917/320824, ko Rīgas
prefekt. 1931. g. 30. VI izde-
vusi Josifam Štelmačenokam:
34) Latv. pasi ser. AL.022882/
177637, ko Rīgas prefekt. X iec.
priekšn. 192^

g. 5. XI
izdevis

Melānijai Šreders; 35) Latv.
pasi ser. MJ 006035/305257, ko
Rīgas prefekt. 1930. g. 9. I iz-
devusi Ādolfam Zenkēvičam;
36) Latv. pasi ser. AT 012132/
?87055. ko Rīgas prefekt. 1928.
gada 30. I izdevusi Kārlim An-
ševics-Vitišņikovam; 37) Latv.
pasi ser. AA 004326/241013, ko
Rīgas prefekt. 1927. g. 25. VIII
izdevusi Elzai Ozoliņš; 38) Lat-

Vecmuižas pagasta 6-klasīgai
pamatskolai

Bauskas apr., vajadzīgs

sftolotājs
ar pilnas pamatskolas skolotāja
tiesībām, kas spēj mācīt angļu
valodu, praktiskos darbus un
lauksaimniecību. Lūgumi, ap-
maksāti ar Ls 2,— zīmogno-
devu līdz ar vajadzīgiem doku-
mentiem iesniedzami pagasta
valdei līdz š. g. 2. septembrim.
Kandidātus izraudzīs pagasta
valdes sēdē š._ g. 4. septembrī,
pīkst. 14. Veļama personīga
ierašanās. Pasta adrese: Vec-
muiža. _ Tālrunis Vecmuiža 9.
Tuvākā dzelzceļa staciia Vec-
muiža 2,5 km. Ī6415r
!* Pagasta valde.

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgu nozau-
dēto darba grāmatiņu R. 57991/
68164, ko Rīgas pils. valdes
darba nod. 1932. g. 17. VI iz-
sniegusi Lavīzei Nehnanis.

Rīgas prefektūras ārējā nod.
izsludina par nederīgu nozau-
dēto šīs pref. 1930. g. 6. martā
Alfrēdam Vilensoīiam izdoto
prot. šķiras šofera apliecību
5299. 16445r

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn,
izsludina par nederīgu kara
kļaus. apliecību 89512, kc
13. Tukuma kājn. p. komand,
1920. g. 21. aprīlī izdevis Abrā-
mam Krameram. 16418r

Rīgas prefekt. 9. iec. priekšn.
izsludina par nederīgām kara-
klausības apliecības: 1) 19601
ko Cēsu kara apr. priekšnieks
1925. g. 3. IX izdevis Artūram
Šīnitam, dzim. 1900. g. 5. ok-
tobrī, un 2) 337, ko 11. Dobe-
les kajn. pulka komandieris
1931. g. 28. aug. izdevis Jānim
Baumanim, dzini. 1908. gada
17. V. 16446r

Latvijas universitāte izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
studentam Jānim Aigaram iz-
doto 6167. leģitimācijas karti.

Radiof. abon. kant. izslud. pai
neder, nozaud. radiof. liet. atl
12636, kas izd. 1930. g. 28. febr.
Gustavam Freidem. L. 2552.

Baui .ni pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto vecā
parauga Latvijas iekšzemes
pasi 1039, ko Burtnieku pag.
izpildu komiteja 1920. g. 15. ap-
rīlī izdevusi Jūlai Pētera m
Ratnieks. 15860r

Daugavpils prefekt. izsludina
par nederīgam šīs prefektūras
izdotas pases: 1) ser. B 007426/
32147, kas 1933. g. 12. jūlijā iz-
dota Valentīnam Baldiņam;
2) ser. B. L. 011546/11277, kas
1928. g. 30. marta izdota Eduar-
dam Gudam, un 3) ser. B. L.
007446/7322, kas 1928. gada
16. februārī izdota Marijai Šub-
ralovs, dzim. Beļackis.

Dundagas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
293. labības grāmatiņu, ko šī
pag. valde 1934. g. izdevusi Jā-
nim Baņķeram. 16432r

Elkšņu pag. valde izsludina
par nederīgu 10. labības grā-
matiņu, ko šī pag. valde 1934. g.
izdevusi Dorei Vītoliņš.

Jelgavas pils. valde izsludina
par nederīgam sekošas nozau-
dētas darba grāmatiņas:

1) Z 57627/182. ko Vecsvir-
laukas

^
pag. valde 1932. gada

14. jūnija izdevusi Paulīnei
Kleinbergs, un 2) 194. grāma-
tiņu, ko Penkules pag. valde
1932. g. 15. jūnijā izdevusi Li-
dai Kregeris. 16463r

Ilūkstes apr. policijas 2. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudēto Latv. iekšz.
pasi ser. KN 006305, ko viņš
1928. g. 5. jūnija izdevis Zino-
vijai_ Feodorovs. 15787r

Kokmuižas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
darba grāmatiņu ser. V 18481/
II. ko šī pag. valde 1932. g.
2. jūnija_izdeyu_si_lijaj_Pius__

Liepājas pils. komandants iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Otilijai Burkevičs 1934. gada
24. maijā viņa izdoto 1695. ter-
miņa apliecību ieejai Liepājas
kara ostā. 16462r

Ļaudonas pag. valde izslu-
dina par nederīgu , nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi ser.
M. V. .Nu 014818, ko šī pagasta
valde 1928. g. 31. V izdevusi
Pēterim Ošam-Ķiruškam.

Ogresgala pag. valde izslu-
dina par rederīgu karaklausī-
bas apl. 22188,' ko Rīgas kara
apr. priekšnieks 1933. g. 6. jū-
lijā izdevis Augustam Kal-
niņam. 15999r

vijas pasi ser. AV 014501/37231,
ko Rīgas prefekt. 3. iec. priekšu.
1928. g. 22. III izdevis Žanim
Sproģerim; 39) Latv. pasi ser.
AT 002838/106878, ko Rīgas
prēf. 7. iec. priekšn. 1928. gada
20. I izdevis Edei Andriksons;
40) Latv. pasi ser. MJ 002727/
235128, ko Rīgas prefekt. 1929.
gada 9. X izdevusi Rūdolfam
Rēdlicham; 41) Latv. pasi ser.
BK 014042/67914, ko Rīgas pre-
fektūra 1928. g. 2. XI izdevusi
Jānim Drozdovskim; 42) Latv.
pasi ser. MA 009671/185762, ko
Rīgas prefekt. 1932. g. 20. II
izdevusi Jevgeņijai Baturs;
43) Latv. pasi ser. AL 003698/
173467, ko Rīgas pref. X. iec.
priekšn. 1927. g. 19, X izdevis
Ēvaldam Ankupam; 44) Latv.
pasi ser. TA 010431/354227, ko
Rīgas prefekt. 1934. g. 2. VI iz-
devusi Hanai Londons; 45) Lat-
vijas pasi ser. AP 002177/
264457, ko Rīgas prēf. 1927. g.
16. XII izdevusi Maksimam Luš-
kovam; 46) Latv. pasi ser BJ
019558/208537, ko Rīgas prēf.
XI iec. priekšn. 1928. g. 7. VI
izdevis Aleksejam Freibergarn;
47) Latv. pasi ser. AK 018970/
26204, ko Rīgas pref. III iec.
priekšn. 1927. ģ. 17. X izdevis
Hjam Sakām, 48) Latv. pasi
ser. AA 010614/2445, ko Rīgas

prēf. I iec. priekšn. 1927. gada
6. IX izdevis Harietei Meiišens;
49) pagaidu pērs. apliec. .Nu 325,
ko Rīgas prefekt. 1932. g. 2. IV
izdevusi Pēterim Bergam;
50) Latv. pasi ser. MJ 020551/
316695, ko Rīgas prefekt. 1931,
gada 23. I izdevusi Zeldai Jan-
kovičs; 51) Latv. pasi ser. AP
024248/133866, ko Rīgas prēf.
8. iec. priekšn._ 1928. g. 13. 1
izdevis Krišjānim Spurim;
52) Latv. pasi ser. AK 005096/
229712, ko Rīgas prēf. 13. iec.
priekšn. 1927. g. 3. X izdevis
Alfrēdam Austam; 53) vecā
parauga Latv. pasi JMu 171, ko
Rēznas pag. valde 1921. g.
5. IX izdevusi Ipatam Lazare-
vam; 51) Latv. pasi ser. MA
004736/323833. ko Rīgas prē-
fekt. 1931. g. 5. X izdevusi Vol-
demāram Natriņam; 55) Latv.
pasi ser. AJ 018748/236983, ko
Rīgas prefekt. 1927. g. 24. IX
izdevusi Katrinei Bikšis;
56) Latv. pasi ser. TA 005919/
350195, ko Rīgas prēf. 1934. g.
13. I izdevusi Karīnai Šlipe;
57) Latv. pasi ser. KJ 000879/
4279, ko Dagdas pag. valde
1931. g. 14. I izdevusi Helēnai
Bogdans; 58) Latv. pasi ser.
AP 016765/274461, ko Rīgas
prefekt. 1928. g. 4. I izdevusi
Ansim Zaķim. 16133

PRODES PIENSAIMNIEKU SA-
BIEDRĪBAS „PAMATS"

pilna biedru sapulce 1935. gada
14 augustā nolēma apvienoties
ar Asares piensaimnieku sabied-
rību, ieplūstot tajā ar visu ak-
tīvu un pasīvu. Kreditoriem sa-
vas prasības jāpiesaka 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
iespiešanas „Vald. Vēstn." sa-
biedrības valdei Prodes pag.
Pamatos, caur Baltmuižu. 16479

Valde.

Asares piensaimnieku sabied-
rības pilna biedru sapulce
1935. g. 15. augustā nolēma ap-
vienoties ar Kaldabruņas pien-
saimnieku sabiedrību, pārņemot
to ar visu aktīvu un pasīvu.
Kreditoriem savas prasības jā-
piesaka 1 mēneša laikā pēc šī
sludinājuma iespiešanas „Val-
dības Vēstnesī".

Sabiedrības valde atrodas
Asares pagastā caur Asari.

16478r Valde.

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Valsts zemes banka
Rīga, Valdemāra iela lb, š. g. 6. septembrī pīkst. 12

izdos iaufttā izsolē
novagrāvju rakšanas darbus Ilūkstes apriņķa, Lašu
pagasta, Aizvēju mājās 1213tek. metru ar 2897 m3 tilpuma.

Izsoles dalībniekiem jāiemaksā izsoles komisijai drošības
nauda Ls 100,—. Prošības naudu var iemaksāt ari uz Valsts ze-
mes bankas tekošā rēķina pastā JV» 90 (kvīts pievienojama piedā-
vājumam) .

Rakstiski piedāvājumi, nomaksāti ar Ls 2,— zīmognodevu,
slēgtās aploksnēs ar uzrakstu «Aizvēju māju novadgravju rak-
šanas darbu izsolei" iesniedzami banka, zemes birojam, līdz
š. g. 6. septembrim pīkst. 12.

Tuvākas ziņas Valsts zemes bankā, zemes birojā, sākot ar
š. g. 28. augustu. L 2578. 16489r

Kara min. Apgādes pBrunlde
ixdos rakstiska izsole

1935. g. 3. septembrī pīkst. 11

malkas pārvešanas darbus:
1) apm.13370 steru Daugavpils garnizona karaspēka dalām

no Kupravas, Žīguru, Vecumu un Purvmales stacijām.
2) apm. 9230 steru Rīgas garnizona karaspēka dalām no

Mazirbes stacijas un posmiem Lielirbe-Sīkrags, Mazirbe-Kurči-
Dundaga.

Piedāvājumi nodrošināmi: 1. pozic. minētiem darbiem ar
Ls 600,—; 2. pozic. minētiem darbiem ar Ls 500,—.

Izsole notiks izsoļu telpās Rīgā, Valdemāra ielā 10/12, dz. la.
Tuvāki paskaidrojumi — Apgādes pārvaldes finanču daļā, tur-
pat dz. 4. L 2588. 16484r

Šoseja i zemes teļu departamenta 1.rajona inženieris
Rīgā, Elizabetes ielā 35, dz. 3, š. g. 28. augustā pulksten 10,

izdos jauktā izsolē

Inčukalna stacijas laukuma pārbūves darbus.
Nodrošinājums izsolē Ls 110,—.
Tuvākas ziņas un paskaidrojumi kancelejā parastā darba

laika. L 2507 16485

U. C. M. P. Krustpils cuK lirfobTiRū
š. g. 10. septembrī pīkst. 11, Krustpils cukurfabrikas kantorī,
Krustpilī

izdos rakstveida sacensībā šādus darbus:
a) izskaloto cukurbiešu graizījumu novietošanu vai iekrau-

šanu vagonos,
b) filtrknļķn novietošanu.
Sacensības daībnieki var piedalīties arī uz katru pozīciju

atsevišķi.
Rakstiski piedāvājumi, apmaksāti ar zīmognodevu, slēgtās

aploksnes ar uzrakstu: ,,1935. g. 10. septembra sacensībai"
iesniedzami Krustpils cukurfabrikai līdz sacensības dienai un
stundai.

Sacensības piedāvājumi un darba kārtīga pildīšana nodro-
šināmi: punkta a) minētais — Ls 500,—, bet punktā b) minē-
tais — Ls 250,— apmēra.

Ar tuvākiem sacensības un techniskiem noteikumiem var
iepazīties .Valsts cukura monopola pārvaldē, Rīgā, L. Smilšu
iela 1/3 vai Krustpils cukurfabrikas kantorī, parastā darba laikā.

L 2564. 16487r
V. C. M. P. krnsiniU iMil.nrt'iliril.n

i

Risas pilsētas Uzņēmumu valde
ixdos rakstveida sacensība

ūdensvadu izbūves darbus
Volguntes, Zalves un Šampētra ielās.

Darbu apraksts, noteikumi un tāme saņemami Zīgfr. Meiero-
vica bulv. 3, 60. istabā.

Piedāvājumi iesniedzami 2. ist. līdz š. g. 2. septembrim pīkst. 12,
iepriekš iemaksājot drošības naudu Ls 1300,—. L 2560 16486

(Brāļu nanu nomutēja
izsludina rakstveida sacensību

Brāļu kapu galvenās ieejas betonēšanas un šūn-
akmeņu plākšņu nolikšanas darbiem.

Sacensība notiks š. g. 31. augustā pīkst. 10 būvuzņēmēja
L. Neuburga kantorī, Brīvības ielā 4.

Sacensības un darba noteikumi saņemami Brāiu kapu ieejas
vārtos katru dienu no pīkst. 8—40. 16514

Autosatiksmes
Dzērbene -Vecpiebalga

braucienu saraksts no 1935. g. 20. augusta.
Tikai darbdienās:

No Vecpiebalgas pīkst. 9 un 22.
No Dzērbenes stac. pīkst. 17 un 23.40.

16454 Satiksmes uzturētājs I. Ozols.

Smiltenes rūpniecības
akc. sab

ārkārtējo
pilnu akcionāru sapulci

noturēs 1935. g. 21. septembrī,
pīkst. 14, Smiltenē, valdes kan-
torī, Rūpniecības ielā 6.

Dienas kārtība:
1) direktora-rīkotāja pārvēlē-

šana un 16281g
2) jauna direktora vēlēšana.

Valdes priekšs. P. L i e v e n.
A/S. Pirmā privātā lombarda

valde, pamatojoties uz lombarda
statūtu 68. §, izsludina par ne-
derīgam, par nozaudētām pie-
teiktas ķīlu zīmes ar 710449,
723401, 731228, 750547 num.
(16188g) 1 Valde.

f—7Z—z—""*S)ažad.i
sludinājumi.

?

Teātra mākslas veicinātāju bied-
rība ,.Tautas teātris"

likvidācijas komisija uzaicina
visas personas, kam ir pret šo
biedrību kādas prasības pieteikt
tās likvidācijas komisijai 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
iespiešanas „VaIdības Vēstn.",
Rīgā, Artilērijas ielā 4, dz. 1.
Kom. priekšs. J. Kuznecovs.

Sekretāra v. i. L. Skuja.



Senāta Civilā kasācijas departamenta 1935. g.
1. pusgada spriedumi.

r..+3 ~t J5?" I'2 ,ma/- ,Pētefa Spruksta lūgums atcelt Tiesu palātas lēmumulieta par Pētera Spruksta nekustama īpašuma pārdošanu. (L. N<> 795.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators A. Lēbers.

Senāts atrod: savā kasācijas sūdzībā sūdzētājs iziet no 2 tēzēm, proti: 1) it kātiesu izpildītajam esot sevišķi jāizsludina par noliktās izsoles dienas atlikšanu- 2) itka noliktas izsoles dienas atlikšanai esot prasāma parādnieka piekrišana.

Abas sūdzētāja uzstādītās tēzes izrādās par nepareizām.

1. CPN. 1084. (1038.) p., uz kuru atsaucas sūdzētājs, nemaz neparedz sludinā-jumu par izsoles atlikšanu, bet runā vienīgi par to, ka ja jau noliktās izsoles diena un
vieta tikušas grozītas (ar tiesas lēmumu vai ar pušu vienošanos), tad par jauno
(pec ta nonkto) izsoli jāizdara jauni sludinājumi. Šāds noteikums pilnīgi saprotams, jo
pretējā gadījumā jaunā izsole paliktu neizsludināta. Neko citu nesaka arī Isačenko
sava kommentārā pie CPN. 1038. (tagad 1184.) p. (Isačenko V, 406. ipp. 1 pēc 3. izd.).
Nekur likums neparedz, ka par pašu izsoles dienas atlikšanu būtu sevišķi vai atsevišķi
jāizsludina. Ja jaunā, t. i. uz jaunu termiņu noliktā izsole patiesi izsludināta, atzīmējot
šas (jaunās) izsoles termiņu (dienu), tad ar to vien jau skaidrs, ka iepriekšējais izsoles
termiņš atkritīs. Sūdzētājs nenoliedz, ka runā esošā gadījumā sludinājums par jau
nolikto izsoli (1933. g. 30. septembri) izdarīts 1933. g. 27. jūlijā, t. i. pirms iepriekšējā
izsoles termiņa (1933. g. 19. augusta). Pretēji sūdzētāja domām, tiesu izpildītājam
nebija jaunā sludinājumā (par jaunnolikto izsoles termiņu) jāaizrāda, ka iepriekš
noliktais termiņš atlikts, nedz par to jāizdara atsevišķs sludinājums. CPN. 1184. (1038.) p.
praksē nebija radījis nekādas šaubas. Kas attiecas uz CPN. 1185. (1039.) p., tad šā
noteikuma neizpildīšanas sankcija būtu vienīgi tiesu izpildītāja atbildība par varbū-
tējiem zaudējumiem, kas cēlušies prezumtīviem nosolītajiem (Isačenko 1. c. pie 1039. p.
408. Ipp. beigās).

2. Savarruizskatam par labu, ka izsoles dienas atlikšanai esot prasāma parādnieka
piekrišana, sūdzētājs atsaucas uz Isačenko kommentāru pie CPN. (1029., tagad 1175.) p.
(1. c. V 393. Ip.p., IV) un Sen. CKD. 32./2120., Lūkas 1. Vispirms pats 1175. p. teksts
ne vārda nerunā par to, ka parādnieka piekrišana būtu vajadzīga. Izsole, kādu paredz
CPN. 116.—1345. p.,ir sprieduma izpildīšanas veids, un tā tad vienmēr saprotama kā
parādnieka mantas piespiedu pārdošana publiskā izsolē kreditoru prasījumu
apmierināšanai, t. i. kreditoru, bet ne parādnieka interesēs. 1175. p. paredz, ka par
izsoles atlikšanu nevar rīkoties viens pats piedzinējs, bet prasāma visu piedzinēju
piekrišana. Pareizs gan uzskats, ka likums neatstāj bez ievērības arī parādnieka intereses.
Bet, jau noliktās izsoles termiņa ieturēšanas ziņā, parādnieka interese varēja pastāvēt
vienīgi iekš tā, ka (kā uzsver arī Isačenko, 393. Ipp., IV) izsoles termiņš netiktu atlikts
uz nenoteiktu laiku. Ja tā būtu rīkojušies kopā visi kreditori-piedzinēji (kāds gadījums
gan grūti domājams), tad parādniekam būtu, saprotams, tiesība lūgt tiesu noteikt
kreditoriem galīgu termiņu, līdz kuram viņiem būtu jāizšķiras par izsoles termiņa
nosacīšanu ar komināciju, ka pretējā gadījumā pēc CPN. 1320. p. analoģijas piedzīšanu
no nekustamas mantas izbeigs. Vispār tomēr izsoles dienas atlikšana uz kādu citu,
noteiktu termiņu nav uzskatāma par parādnieka interešu pārkāpumu; saskaņā ar še
arī likums nosaka izsoles termiņā minimālo spraigumu (CPN. 1285. p.: ,,nevar nolikt
agrāk..."). Parādnieka piekrišana izsoles dienas atlikšanai uz kādu vēlāku noteiktu
termiņu būtu prasāma vienīgi gadījumā, kad, saskaņā ar CPN. 1280. p., iepriekšējais
izsoles termiņš nolikts pēc kreditoru vienošanās ar parādnieku. Taisni par šo gadījumu,
kuru Isačenko (1. c. 393. Ipp. III) tieši min, Isačenko varbūt domā ari savos tālākos
apcerējumos (1. 393. Ipp. IV), kur viņš atzinis, ka vienu piedzinēju prasījums par izsoles
dienas atlikšanu bez parādnieka piekrišanas neesot jāievēro. Ja Isačenko, turpretim,

būtu domājis šo tēzi izteikt kā vispārēju normu, tad viņam nevar piekrist. Šāda pretim-
nākšana parādniekam nav attaisnojama nedz ar likumu, nedz ar piedziņas raksturu
kā piespiedu līdzekli sprieduma izpildīšanai. Runā esošā gadījumā izsoles diena atlikta
nevis uz nenoteiktu laiku, bet uz noteiktu, samērā īsu termiņu, pie kam sludinājums
par to izdarīts vēl pirms iepriekšējā termiņa, kas savā laikā nolikts nevis pēc vienošanās
ar parādnieku, bet uz tiesu izpildītāja vienpusīgu rīkojumu. Senāta spriedums Hildas
Lūkas nekustamas mantas izsoles lietā (CKD. 32./2120.) tieši apgāž tagadējā sūdzētāja
aizstāvēto uzskatu. Lūkas lietā Senāts atzinis par pareizu tiesu izpildītāja rīkojumu, kas
nav apmierinājis pārējo kreditoru-piedzinēju lūgumu atlikt izsoli, kur viens no kredito-
riem-piedzinējiem, sūdzētājs tajā lietā, Ernests Kanēlis, izsoles atlikšanai nav
piekritis. Senāts tajā lietā taisni atsaucies uz CPN. 1175. (1029.) p., uzsverot, ka iz-
soles apturēšana pielaižama tikai ar visu kreditoru-piedzinēju piekrišanu. Senāts tajā
lietā nemaz nav prasījis it kā arī pašas parādnieces (Hildas Lūkas) piekrišanu; sūdzību
par tiesu izpildītāja rīcību tajā lietā iesniedzis taisni tikai apietais kreditors-piedzinējs,
bet nevis parādniece Hiida Lūkas. Kas beidzot attiecas uz sūdzētāja minēto Kr. Sen.
CKD. 1881. g. spried. N° 100, tad tas uz izsoles atlikšanas jautājumu nemaz neattiecas.
Isačenko, kas uz šo spriedumu atsaucas, nepareizi uzdevis JNš 100, kur patiesībā viņš
domā atsaukties uz M° 109.; sūdzētājs, nepārbaudot Isačenko atsauci un, acīmredzot,
nelasot pašu spriedumu, mēchaniski norakstījis Isačenko citātu. Kā redzams no paša
sprieduma 81./109., tad tas runā par gadījumu, kad izsoles vietā nolikta uz vienošanās
pamata starp kreditoriem-piedzinējiem un pašu parādnieku („ . . . no coctohb-
uieMvca b 33KOHH0M nopame corviaujeHHio"), un tikai šajā ziņā arī pats Isačenko
bija atsaucies uz minēto spriedumu (1. c. 392. p. Ipp. III).

Tā tad, atkrītot, kā nepamatotām, sūdzētāja izvirzītām augšminētām 2 pamattē-

zēm sabrūk pati par sevi visa viņa kasācijas sūdzības uzbūve un tajā izteiktā argumen-

tācija par tiesu izpildītāja it kā * nepareizu rīcību 1933. g. 19. augusta noliktās izsoles

atlikšanā un jaunas izsoles nolikšanā uz 1933. g. 30. septembri. Par to, ka uz 1933. g.
19 augustu noliktā izsole atlikta bez kreditores-piedzinējas, Rīgas biržas bankas, pie-
krišanas, varēja sūdzēties vienīgi šī kreditore-piedzinēja, bet ne pats parādnieks. Tiesu

palāta šajā zinā konstatējusi, ka tiesu izpildītājs pret minētās izsoles atlikšanu un jaunas

izsoles nolikšanu uz 30. septembri Rīgas biržas bankai paziņojis un ka no viņas nekādi
iebildumi pret to nav ienākuši. Izejot no tā, Tiesu palāta varēja atzīt, ka trūkstot ap-

ietās kreditores-piedzinējas iebildumam vai sūdzībai, viņa ar tiesu izpildītajā rīcību
apmierinājusies, un ka tāpēc un ar to atkrituši arī sūdzētāja iebildumi pret izsoles atlik-
šanu Pretēji sūdzētāja domām, runā esošā gadījumā izsole nav uzskatama nedz par ne-

notikušu (techniskā izpratnē), nedz par spēkā neesošu; bet gan izsole faktiski atkritusi,
tāpat kā piem , gadījumā, kad tiesu izpildītājs uz izsoles dienu nebūtu ieradies vai

izsoles vieta nebūtu faktiski pieejama (sk. Isačenko 1. c. pie 1039. tagad 1185. p. 407 I p.
III) Tiesu palātai nebija nekādas vajadzības apstāties pie šo gadījumu teorētiskas

konstrukcijas Tāpat apgabaltiesai nebija jātaisa sevišķs lēmums jautājuma par to, kas

noticis ar izsoli kas izsludināta uz 1933. g. 19. augustu ; ar šo izsoli vispār nevienam vairs

nav jārēķinās jo tā faktiski atkritusi un tai nekādas juridiskas nozīmes nav.

Aiz aprādītiem iemesliem atrodot, ka Tiesu palāta nav pārkāpusi sūdzētajā minētos

likumus kādēļ viņa kasācijas sūdzība kā nepamatota atraidāma Senāts nolemj: Pētera

Spruksta kasācijas sūdzību uz CPN. 907. p. pamata atstāt bez .evenbas.

67. 1935. g. 22. maija. Finanču ministrijas NodokļuI departamenta lūgums
atcelt Liepājas apgabaltiesas lēmumu par zīmogsoda uzlikšanu Līzei Bertrams, viņas,Lizes Bertrams, un Annas Vilhelmsons prasība pret Jāni Erdolu. (L. N° 821.) '

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators R. Alksnis.

Senāts atrod: Senāts jau vairākkārt paskaidrojis (Seri. CKD. 33. 562., 34.; 1950.
un citi), ka rīkojuma par zīmognodevu 92. p. nemaz neizslēdz vispārējās normas (3. p.)
piemērošanu arī 92. p. minētiem dokumentiem un ka tāpēc kvīts saņēmējs uz vispārēja
pamata pec 3, p. arī atbild par nenomaksāto zīmognodevu līdz ar kvīts izsniedzēju.
Šajā lietā apgabaltiesa, pretēji minētiem Senāta paskaidrojumiem, atzinusi par atbil-
dīgu par nenomaksāto zīmognodevu vienīgi kvīts iesniedzēju. Ar to apgabaltiesa savā
lēmumā pārkāpusi CPN. 196. p. un nepareizi iztulkojusi rīk. par zlmognod. 3. un 92. p.,
kādu pārkāpumu deļ apgabaltiesas lēmums nav uzturams spēkā.

Ievērojot sacīto, Senāts nolemj: Liepājas apgabaltiesas 1933. g. 2. novembra
lēmumu rīk. par zīmognodevu 3. un 92. p. un CPN. 196. p. pārkāpuma dēļ atcelt un še
lietu nodot tai pašai apgabaltiesai izspriešanai no jauna citā tiesnešu sastāvā.

68. 1935.g. 24.maijā. Agrāko Naudas noguldītāju kredītsabiedrības pilnv. zv. adv.
A. Seglenieka lūgums atcelt Tiesu palātas spriedumu Agrāko naudas noguldītāju kredīt-
sabiedrības prasībā pret Jēkabu Kukaini. (L. N° 897.)

Sēdi vada priekšsēdētāja v. senators A. Lēbers; referē senators J. Grots.

Senāts atrod: Tiesu palāta, pievienojoties apgabaltiesas sprieduma motīviem, uz
viņas sprieduma aprādīto apsvērumu pamata, ir konstatējusi, ka atbildētājs apņēmies
samaksāt cedentam — ,.agrāko naudas noguldītāju un kara izpostīto apvienībai"
Ls 6000, ja viņu, atbildētāju, ievēlētu par Saeimas deputātu' , un ka atbildētājs ir par
deputātu ievēlēts. Tiesu palāta atzinusi, ka nosacījums, ar kuru naudas maksāšana no-
stādīta atkarībā no atbildētāja ievēlēšanas par Saeimas deputātu, uzskatāma par pretim
runājošu Satversmei un labiem tikumiem. Kasācijas sūdzībā prasītāja paskaidro, ka
teikumu „pēc manas ievēlēšanas ... Saeimā" Tiesu palāta esot nepareizi atzinusi par
suspensīvu noteikumu; minētais teikums apzīmējot termiņu, kad atbildētājam jāsāk
pildīt uzņemtā saistība. Šis prasītājas viedoklis runā pretim CL. 3200. p., kur šāda klau-
zula raksturota kā nosacījums. Atbildētājs ir cēlis exceptio ob turpem causam (CL,
3720. p.). Apspriežot šo iebildumu, Tiesu palāta pareizi aizrāda, ka Satversmes likums
nodrošina ievēlētam deputātam vislielāko neatkarību un sirdsapziņas brīvību pat pret
saviem vēlētājiem, noteicot, ka ievēlēto deputātu nevar atsaukt, un ka tādēļ ievēlēta
deputāta darbību likumdošanas iestādē nevar ierobežot un viņa ievēlēšanu nevar uz-
stādīt kā nosacījumu materiālām saistībām pret partiju. Aiz šiem iemesliem Tiesu palāta
varēja atzīt, ka prāvnieku darījuma nosacījums ir turpis conditio un atkrīt (CL. 3159. p.)
un līdz ar to atkrīt arī pats darījums (CL.2922., 3214. p.). Prasītāja gan pareizi aizrāda
savā kasācijas sūdzībā, ka vēlēšanu izdevumi jāsedz saraksta kandidātiem (resp. partijai
vai tās biedriem), bet konkrētā gadījumā netiek no atbildētāja prasīta faktisko vēlēšanu
izdevumu daļa, kura krīt uz atbildētāju, kā uz zināma saraksta kandidātu, bet uz sevišķa
līguma pamata. Tiesu palātas aizrādījumam uz to, ka partija spērusi soļus, lai atbildētāju
neievēlētu Saeimā, ir tikai blakus motīva nozīme, kuram lietā nav Izšķiroša iespaida uz
Tiesu palātas spriedumu gala atzinumu. Ar to atkrīt visi kasācijas sūdzībā aprādītie
apsvērumi. Aiz šiem iemesliem, atrodot, ka Tiesu palāta nav pārkāpusi kasācijas sū-
dzībā minētos likumus un ka kasācijas sūdzība atraidāma, Senāts nolemj: prasītājas
Agrāko naudas noguldītāju kredītsabiedrības pilnv. zv. adv. Seglenieka kasācijas sūdzību,
uz CPN. 907. p. pamata, atstāt bez ievērības.

69. 1935. g. 22. maijā. Vasilija Baumaņa pilnv. zv. adv. P. Rēķa lūgums atcelt
Tiesu palātas spriedumu Vasilija Baumaņa prasībā pret Olgu Baumanis. (L. Ne 966.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators 0. Ozoliņš.

Senāts atrod: Tiesu palātas uzskats, ka ar laulības līgumu par laulāto kopmantības
atcelšanu prasītājam ir ņemta tiesība uz uzturu CL. 8. p. 3. pk. gadījumā, gan nav pa-
reizs, jo saskaņā ar CL. 37. p., laulības līgums nevar atcelt likumā paredzētās sievas vai,
atsevišķā gadījumā, vīra, tiesības uz uzturu (Girgens, Ehe Gūtergemeinschaft, 80. Ipp.).
Bet šāds Tiesu palātas nepareizs uzskats nevar novest pie viņas sprieduma atcelšanas,
jo tiesa, neatkarīgi no minētā motīva, ir konstatējusi, ka prasītājs nav atzīstams par
trūcīgu, jo saņem uzturu no bērniem, kādēļ CL. 8. p. 3. pkts nav piemērojams. Šajā
ziņā Tiesu palāta pašu prasītāja prasības lūgumā ir konstatējusi neatsaucamu atzīšanu
CPN. 569. p. nozīmē, pie kam šā konstatējuma pareizību prasītājs savā kasācijas sūdzībā
pat nemēģina apstrīdēt, aizrādot vienīgi uz tiem vēlāk dotiem paskaidrojumiem, kup
mīkstina viņa atzīšanas nozīmi. Izejot no atzīšanas neatsaucamības principa, Tiesu pa-
lāta varēja neievērot prasītāja vēlākos paskaidrojumus. Jāpiezīmē, ka prasītājs nepareizi
atsaucas uz Senāta spriedumu Leimaņu lietā (Sen. CKD. 30./599.) jau tāpēc vien, ka tajā
lietā jautājums grozās ap uzturu sievai un nevis vīram. Beidzot, kas attiecas uz Tiesu
palātas aizrādījumu par partu nesaticīgu dzīvi un paša prasītāja aiziešanu projām no
atbildētājas, tad šādam aizrādījumam ir piešķirama vienīgi blakus motīvu nozīme,
kura apstrīdēšana kasācijas sūdzībā nevar grozīt lietas stāvokli.

Atrodot tādēļ, ka iesniegtā kasācijas sūdzība kā nepamatota noraidāma, Senāts
nolemj: Vasilija Baumaņa pilnv. zv. adv. P. Rēķa kasācijas sūdzību, uz CPN. 907. p,
pamata, atstāt bez ievērības.

70. 1935. g. 24. janvārī. Finanču ministrijas Nodokļu departamenta lūgums atcelt
Jelgavas apgabaltiesas lēmumu Friča Krastiņa sūdzības lietā par Tukuma-Talsu zemes
grāmatu nodaļas priekšnieka lēmumu jautājumā par mantojuma sadales sprieduma
korroborāciju. ' (L. N° 1218.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators F. Konrādi.

Senāts atrod: Tukuma-Talsu zemes grāmatu nodaļas priekšnieks ar 1934. g.
11. janvāra lēmumu atstājis bez ievērības Friča Krastiņa lūgumu korroborēt apgabal-
tiesas 1932. g. 17. marta dalījuma spriedumu aiz tā iemesla, ka mantnieku iecēluma
līgumā noteiktie alimenti, kuri pēc sprieduma nodrošināmi ar lietiskām tiesībām, neesot,
pretēji rīk. par zīmognodevu 5. pantam, apmaksāti ar zīmognodevu. Jelgavas apgabal-
tiesa ar savu 1934. g. 8. februāra lēmumu atcēlusi zemes grāmatu nodaļas priekšnieka
lēmumu, uzdodot viņam izpildīt Krastiņa lūgumu par korroborāciju.

Nodokļu departamenta kasācijas sūdzība ievērojama.

Pēc rīk. par zīmognod. 39. p. 1. pk. ar vienpfocentīgo proporcionālo zīmognodevu
apliekami, starp citu, akti un dokumenti, kas attiecas uz līgumiem vai nosacījumiem par
īpašuma tiesībām uz nekustamu mantu, tās valdīšanu, lietošanu vai rīkošanos ar to, kā
arī par šo tiesību dažādiem aprobežojumiem. Apgabaltiesa šo likuma pantu konkrētā
gadījumā nav piemērojusi vispirms tādēļ, ka zem minētiem aprobežojumiem saprotami
tikai aprobežojumi, kuri ierakstāmi zemes grāmatu reģistra folijas II daļas 2. slejā,
kamēr konkrētā gadījumā ierakstījums, kura sekas būtu lietisku tiesību nodibināšana,
izdarāms zemes grāmatu reģistra folijas III daļas 1. slejā. Tādējādi pēc apgabaltiesas
uzskata, rīkoj. par zīmognod. 39. p. 1. pkts neattiecas uz lietiskām tiesībām, kas
apgrūtina nekustamu mantu un ierakstāmas reģistra nodaļas III daļas 1. slejā. Šāds
apgabaltiesas uzskats nav konsekvents vispirms tajā ziņā, ka arī reģistra nodaļas II daļas
2. slejā, uz kuru norāda apgabaltiesa, ierakstāmi Notār. nolik. 321. pantā minētās lietiskās
tiesības; tā tad šajā ziņā starp attiecīgiem ierakstījumiem minētās reģistra nodaļas nav



principiālas starpības. Bez tam apgabaltiesas uzskats novestu pie ta, ka akti un doku-
rrfenti par Notār. nolik. 322. p. paredzēto lietisku tiesību (reālnastu, servitūtu _u. t. t.)
nodibināšanu vispār būtu atsvabināti no zīmognodevas, kas nav domājams. īstenībā
nav pietiekoša iemesla interpretēt vārdu ,,aprobežojumi" tik šauri, kā to dara apgabal-
tiesa, jo arī lietisku tiesību nodibināšana savienota ar īpašumiem piederošo tiesību ap-
robežojumiem; par servitūtiem tas pat tieši izteikts likuma, jo CL. 1089. p. definē servi-
tūtu.kā tiesību uz svešu lietu, kura uzliek tās īpašniekam viņas lietošanā zināmus apro-
bežojumus par labu citai personai vai citam īpašumam. Konkrētā gadījumā ir runa
par zemes grāmatās nostiprināmām lietiskām tiesībām uz alimentiem, kādas tiesības pēc
sava satura visvairāk tuvojas usufruktam (CL. 1208. p.; Kr. Sen. 1913. g. spr. Kalniņa
lietā, piev. pie 1090. p. Bukovska izdev.), t. i. personālservitūtam. Tādējādi, pretēji ap-
gabaltiesas domām, rīk. par zīmognod. 39. p. 1. pkts konkrētā gadījumā gan piemēro-
jams. Izteiktam nerunā pretim rīk. par zīmognod. 43. p. 7. pkts, uz kura apgabaltiesa
atsaucas. Ja šajā pantā paredzēts, ka ar '/2% zīmognodevu apliekami valsts zemes
fonda objektu izpirkšanas līgumos ievestie alimentu ierakstījumi, tad no tā nevar taisīt
atzinumu — it kā per argumentum e contrario — ka citos gadījumos šādi ierakstījumi
ar zīmognodevu nebūtu apliekami. Šajā ziņā Nodokļu departaments pareizi aizrāda, ka
ar 43. p. 7. pktu tajā paredzētā gadījumā tikai noteikta zemāka zīmognodevas likme,
salīdzinot ar 39. p. 1. pkta vispārējo normu. Nav nozīmes arī tam apstāklim, ka pienā-
kums dot alimentus konkrētā gadījumā noteikts near līgumu, bet ar tiesas'spriedumu
(sal. Sen. CKD. 1933. g. 564. spr.).

Ievērojot sacīto, kā ari rīk. par zīmognod. 5. p., Senāts atrod, ka Nodokļu departa-
menta kasācijas sūdzība ievērojama, bet apgabaltiesas lēmums atceļams rīk. par zīmog-
nod. 39. p. 1. pkta pārkāpuma dēļ, un Senāts tādēļ nolemj: Jelgavas apgabaltiesas
1934. g. 8. februāra lēmumu atcelt rīk. par zīmognod. 39. p. 1. pkta pārkāpuma dēļ un

lietu nodot apgabaltiesai izspriešanai no jauna citu tiesnešu sastāvā.

71. 1935. g. 22. martā. Jāņa Brāķera pilnv. zv. adv. pal. E. Jostsona lūgums
atcelt Rīgas apgabaltiesas spriedumu Jāņa Brāķera prasībā pret Aleksandru Bušu
(tēvu) un Aleksandru Bušu (dēlu). (L. JVs 1672.)

Sēdi vada priekšsēdētāja v. senators A. Lēbers; referē senators J. Grots.

Senāts atrod: apgabaltiesa uz viņas spriedumā aprādīto apsvērumu pamata kon-
statējusi, ka prasītājam pēc līguma vajadzējis strādāt 12 stundas dienā par paušālu
algu Ls 60,— mēnesī. No tā apgabaltiesa atzinusi, ka prāvnieki vienojušies ar nolīgto
mēnešalgu apmaksāt paušālsummas veidā kā normālo, tā arī virsstundu darbu, kas ne-
runājot pretim lik. par darba laiku 17. pantam. Šāds apgabaltiesas viedoklis būtu at-
zīstams par pareizu tikai tad, ja viņa būtu konstatējusi, ka darbs, kuru prasītājs nostrā-
dājis virs normālā darba laika, ir atalgots taisni kā virsstundu darbs, noteicot pie tam:
1) pamatalgas apmēru un 2) virsstundu algu, kā piemaksu pie pamatalgas. Šis princips
jau noskaidrots ar Senāta CKD. konstantu praksi (26./188.; 33./1553.) u. c. Apgabaltiesa
pati aizrāda, ka pie partu vienošanās nav uzstādīts atsevišķs aprēķins par to, cik liels
būs atalgojums par normālo un cik liels par virsstundu darba laiku. Vienošanās par
kaut kādu paušālatalgojumu, kas aptvertu kopā kā normālo, tā ari virsstundu darbu,
nešķirojot abu algu veidus, ir uzskatāma par spēkā neesošu aiz tā iemesla, ka šāda alga
nav piemērota darba iedalīšanai normālā un virsstundu darbā, t. i. nenoteicot pamat-
algu atsevišķi no virsstundu atalgojuma (Sen. CKD. 34./220L, 34./1237.). Nākot pie
pretējā atzinuma, apgabaltiesa ir pārkāpusi lik. par darba laiku 17. p. Bez tam apgabal-
tiesa nav apsvērusi jautājumu par svētdienu un svētku dienu darbu. Ar to apgabaltiesa
ir pielaidusi motīvu nepilnību, pārkāpjot CPN. 196.

Atrodot, ka apgabaltiesas spriedums aiz šiem iemesliem vien jau nav atstājams
spēkā, Senāts, neielaižoties pārējo kasācijas sūdzībā minēto apsvērumu apspriešanā,
nolemj: Rīgas apgabaltiesas 1934. g. 12. jūlija spriedumu, atcelt lik. par darba laiku
17. p. un CPN. 196. p. pārkāpumu dēļ un nodot lietu tai pašai tiesai izspriešanai no
jauna citu tiesnešu sastāvā.

72. 1935. g. 20. martā. Sērkociņu skaliņu eksporta centrāles akc. sab. pilnv.
zv. adv. A. Hamaņa lūgums atcelt Rīgas apgabaltiesas spriedumu Katrīnes Puļķis
prasībā pret Sērkociņu skaliņu eksporta centrāles akc. sab. un prasītājas Katrīnes Pujķis
pilnv. zv. adv. J. Sūnas paskaidrojums. (L. JN° 1877.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators 0. Ozoliņš.

Senāts atrod: apgabaltiesa atradusi, ka, saskaņā ar Rūpn. darba lik. 53. p., uz
nenoteiktu laiku slēgto darba līgumu var grozīt tikai ievērojot 2 nedēļu uzteikšanas laiku,
bet ka konkrētā gadījumā tāda uzteikšana un jauna darba līguma noslēgšana (ar sama-
zinātu darba dienu skaitu) nav pierādīta, jo mutisks paziņojums strādniekiem un rakstis-
kas izkārtnes izlikšana fabrikas telpās nav uzskatāmi 'par darba līguma uzteikšanu,
kādēļ, pēc tiesas domām, darbi turpinājušies uz agrākā darba līguma pamata. Nākot
pie šādiem atzinumiem, apgabaltiesa tomēr nav ievērojusi, ka darba līgums uz neno-
teiktu laiku vienkārši pārtraucams ar 2 nedēļu iepriekšēju uzteikšanu, t. i. ar „paziņo-
jumu" pēc Rūpn. darba lik. 53. p. 1. teik. Ar paziņojumu gan pats par sevi nav no-
slēgts jauns darba līgums, bet vienīgi pārtraukts vecais līgums. Tomēr jauns darba līgums
uzskatāms par noslēgtu ar līguma turpināšanu pēc uzteikšanas laika notecēšanas uz
jauniem nosacījumiem (sal. arī Eichvalda paskaidr. pie Rūpn. darba lik. 53. p.). Jaunais
darba Ilgums gan ierakstāms darba grāmatiņā (48. p.), bet no tā, ka tas nav darīts, vēl
neizriet, ka pastāv vecais līgums un ka strādnieks var prasīt atlīdzību, izejot no vecā
līgumā paredzētā darbdienu skaita. Nenoliedzot, ka uzteikšana strādniekiem paziņota,
un tomēr atzīstot, ka uzteikšana nav notikusi, apgabaltiesa ir pielaidusi savā spriedumā
motivēšanas nepareizību, pārkāpjot CPN. 196. p.

Atrodot tādēļ, ka CPN. 196. p. pārkāpuma dēļ apgabaltiesas spriedums nav uztu-
rams spēkā, Senāts, neielaižoties pārējo kasācijas iemeslu pārbaudīšanā, nolemj: Rīgas
apgabaltiesas 1934. g. 8. augusta spriedumu atcelt CPN. 196. p. pārkāpuma dēļ un lietu
nodot tai pašai tiesai izspriešanai no jauna citā tiesnešu sastāvā.

73. 1935. g. 21. februārī. Viktorijas Kuvalds lūgums atcelt Tiesu palātas
lēmumu lietā par viņai, Viktorijai Antona m. Kuvalds, piederošā nekustamā īpašuma
pārdošanu. (L. JNs 2072.)

Sēdi vada priekšsēdētājs senators 0. Ozoliņš; referē senators 0. Ozoliņš.
Senāts atrod: parādnieces Kuvalds kasācijas sūdzība izsmeļas ar aizrādījumu,ka Tiesu palātas 1934. g. 13. septembra lēmums atceļams tādēļ, ka tiesa vispār nevar

taisīt adjud.kācijas lēmumu, ja CPN. 1307. p. paredzētās summas ir ienākušas ar šajāpanta paredzēta menesa termiņa nokavējumu, jo CPN. 1315. p. paredz, ka izsole tādāgadījuma uzskatama par nenotikušu, bet CPN. 1307. p. paredzētam viena mēneša lai-kam ir piešķirama absolūti prekluzīva termiņa nozīme. Šajā zinā sūdzētāja vispirmsaizrāda, ka pec CPN. 1307. p. paredzētā viena mēneša termina notecēšanas, izsole
automātiski uzskatama par nenotikušu, un tiesai atliek tikai fiksēt jau notikušufaktU ,,VU IeT- 0trkart > sūdzētāja aizrāda, ka sakarā ar CL. 3968. p. grozī-
jumu (1933. g. red.) pircējam nav vairs tiesības samaksāt pirkšanas summu pēc izsoīesnenotiksanas, kāds moments, pēc sūdzētājas domām, sakrīt ar CPN 1307 d pre-kluz. va viena mēneša termiņa notecēšanu. Konkrētā gadījumā pirkuma ' summa
taisni ir maksāta, kaut gan līdz tiesas lēmumam, tomēr ar mēneša termina nokavē-jumu (kā tas no lietas redzams, par 14 dienām).

Pretēji sūdzētājas domām, pēc procesuāliem noteikumiem 1933. g. redakcijā
izsole uzskatāma par nenotikušu nevis automātiski (it kā ar CPN. 1307. p. paredzētā

Tomēr, ja pircējs iīdz tiesas lēmumam par izsoles sekām visu pirkuma summu ir sa-
maksājis, tiesa nevar vairs taisīt CPN. 1315. p. paredzēto lēmumu, jo lēmuma taisī-
šanas brīdī rezolūtīvais nosacījums, zem kura immobiis var atgriezties atpakaļ parād-
nieka mantā, vairs nepastāv, un tiesai atiiek taisīt vienīgi adjudikācijas lēmumu. Ap-
stiprināšana uz ieguvēja vārdu nebūtu iespējama taisni tad, ja immobiis no jauna
būtu atgriezies parādnieka mantā, t. i. ja izsoie būtu atzīta par nenotikušu, kas savu-
kārt varētu notikt tad, ja iīdz tiesas lēmumam nebūtu samaksāts pirkuma summas
atlikums (Sen. CKD. 24./4S2; 30./1360.). No šādas Senāta prakses ieņemtā viedokļa
izriet, ka pašā principā nevar runāt par preklūzīva termiņa nozīmes piešķiršanu
CPN. 1307. p. paredzētam mēneša termiņam. To Senāts pastiprinājis arī savā 1928. g.
spriedumā (Sen. CKD. 28./1427), uzsverot, ka CPN. 1307. pantā paredzēto termiņu
likums pats par sevi par preklūzīvu neatzīst, un ar šā termiņa neieturēšanu saistās
(nevis kādu tiesību preklūzījas, bet) vienīgi īpašas sankcijas, kuras paredz CPN. 1315.,
1316. p., 1321. p. un CL. 3968. p. Nav pamata arī pieņemt, ka CPN. 1307. p. termiņš
tapis par prekiūzīvu termiņu tādēļ,_ka ar 1933. g. grozījumu CL. 3968. p. attiecināts
tikai uz kustamas mantas izsolēm. Šādu viedokli vēl varētu attaisnot, ja CPN. 1307. p.
pats par sevi vienmēr būtu bijis prekiūzīvs, bet būtu ticis, tā sakot, paralizēts ar CL.
3968. p. noteikumu. Tomēr līdzšinējā prakse nekad nav uzskatījusi CPN. 1307. p.' ter-
miņu kā preklūzīvu, un nav arī domājams, ka preklūzījas īpašību procesuālam no-
teikumam varētu piešķirt taisni ar materiāla likuma grozījumu. CL. 3968. p. nosaka
pircēja speciālu atbildību par pirkuma nosacījumu nepildīšanu izsolē, kāda atbildība
vispār atzīta par drošāku garantiju nekā vienkāršs nodrošinājums, kuru pircējs uz-
rāda, piedaloties izsolē (sal. Gasmann un Nolken, 128. Ipp.). Uzliekot atbildību par iz-

termiņa notecēšanu), bet gan tikai ar tiesas lēmumu par izsoles sekām, kuru tiesa pa-
ziņo 'izsoles dalībniekiem (CPN. 1315. p.), paturēšanas tiesību pieteikšanai
(CPN. 1316. p.). Taisot iēmumus par izsoles sekām (CPN. 1307., 1315. p.), tiesai
jārēķinās ar to, ka ar izsoii, kā atsavināšanas aktu, immobiis izgājis no iepriekšējā
īpašnieka (parādnieka) mantas (CL. 3964. p.) zem rezolūtīva nosacījuma, ja pircējs
nesamaksātu noteiktā laikā pirkšanas summas atlikumu (Sen. CKD. 24./4S2.; 30./1360.L

soles sekām līdz jaunai izsolei, protams, bija jādod ari tiesība pircējam novērst ne-
vēlamās sekas ar visu pienākumu izpildīšanu līdz jaunai izsolei. Tā tad CL. 3968. p.
nodibināja kā pircēja īpašu atbildību, tā arī viņa īpašu tiesību, un, atsevišķi ņemot,
CL. 3968. p. atļāva immobila pircējam līdz jaunai izsolei novērst pielaistā nokavēiuma
sekas, kuras paredzēja CPN. 1315. p., 1316., 1321. p. (Sen. CKD. 28./1427.). Bet šādas
sekas vispār var rasties tikai ar tiesas lēmumu par izsoles atzīšanu par nenotikušu.
Ja nu 1933. g. likums, grozot CL. 3968. p., no vienas puses, noņēma no immobila pir-
cēja šajā pantā agrāk paredzēto atbildību, bet, no otras puses,' atņēma viņam arī to
īpašo privilēģiju, kādu tam deva šis pants, tad šādam likuma grozījumam tomēr nav
nekā kopēja ar prekiūzijas nodibināšanu CPN. 1307. p. paredzētam termiņam, kā to
domā sūdzētāja. Šādam grozījumam ir tā nozīme, ka pircējam vairs nav tiesības no-
vērst nokavējuma sekas iīdz jaunai izsolei (arī pēc agrākās izsoles atzīšanas par
nenotikušu), un viņš nevar vairs paralizēt paturētāju tiesības, kuru realizēšanai ar
CPN. 1316. p. (1933. g. red.) nodibināta jauna kārtība, kurā sīki apzīmēta paturētāju
tiesību izlietošana, bez riska, ka tās varētu noraut negodīgi solītāji. Bet pats par sevi
šāds grozījums neizšķir jautājumu, vai CPN. 1307. p. paredzēto summu samaksās kaut,
gan pēc termiņa, tomēr līdz tiesas lēmumam, atņem pircējam tiesības uz nosolīto im-
mobilu. Šis jautājums arī pēc CL. 3968. p. grozījuma izšķirams saskaņā ar augšā iz-
teikto uzskatu, ka immobiis var atgriezties parādnieka mantā vai nu paturēšanas tie-
sību izlietošanai vai jaunai izsolei tikai pēc izsoles atzīšanas par nenotikušu, kas savu-
kārt var notikt tad, ja taisni līdz tiesas lēmumam nav samaksātas CPN. 1307. p. minē-
tas summas (Sen. CKD. 24.Z452.; 30./1360.), 1933. g. likums (Lkr. 33./182.) par izsoles
sekām līdz tiesas lēmuma iznešanai nekādus grozījumus nav iznesis un CPN. 1315. p.
saturs pēc būtības nav grozīts.

.... Atrodot tādēļ, ka gala atzinumā Tiesu paiātas lēmums ir pareizs, Senāts nolemj;:
Viktorijas Kuvalds kasācijas sūdzību, uz CPN. 907. p. pamata, atstāt bez ievērības.

Senāta spriedumi
burtnīcās, oficiālā izdevumā.

Senāta Apvienotās sapulces spriedumi 1927., 1928. un 1929. g.

brošēti, bez piesūtīšanas Ls 1,25
„ ar piesūtīšanu ,, 1,60

iesieti, bez piesūtīšanas ,, 2,25
„ ar piesūtīšanu „ 2,65

Senāta Administratīvā departamenta 1930., 1931. un 1932 g.
spriedumi ar spriedumu alfabētisku likumu rādītāju.

Katrs gads atsevišķi maksā:

brošēti, bez piesūtīšanas Ls 2 50
,, ar piesūtīšanu ,, 2,85

iesieti, bez piesūtīšanas „ 3,75
,, ar piesūtīšanu ,, 4,15

Senāta Civilā kasācijas departamenta 1934. g. spriedumi
ar spriedumu alfabētisko likumu rādītāju.

Ma ksā:

brošēti, bez piesūtīšanas Ls 3,50
,, ar piesūtīšanu ,, 3,85

iesieti, bez piesūtīšanas ,, 4,75
„ ar piesūtīšanu ,, 5,15

Dabūjami Valsts tipogrāfijā Rīgā, pilī.
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